
 

2020-21 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2020-21 

FOR 
 
 

పంచాయ తీరాజ్ మ రియు గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ  
PANCHAYAT RAJ AND RURAL DEVELOPMENT 

DEPARTMENT 
 

   
డి్మ ండు  DEMAND 

పంచాయతీరాజ్ 

 

XXXI 
 

Panchayat  Raj 
 

 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి XXXII Rural Development 

                 

      

       సంపుటము  III/14  Volume 

(2020 జూన్ లో శాసన మండలికి సమర్పంచినది) 

(As presented to the Legislature in June, 2020) 

 
బుగ్గన రాజ ంద్రనాథ్ 

ఆరిిక మంత్రర 
Buggana Rajendranath 
Minister for Finance 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-21 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2020-21 

 
పంచాయ తీరాజ్ మ రియు గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ  

PANCHAYAT RAJ AND RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

     
డి్మ ండు  DEMAND 

పంచాయతీరాజ్ 

 

XXXI 
 

Panchayat  Raj 

 
 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి XXXII Rural Development 

 

 

సంపుటము  III/14 Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



విషయ సూచిక 

CONTENTS 

 

డిమ ండుకు సంబంధధంచిన సరవీసు 
లేద్ా పాలన 

 

డిమ ండు 
న ంబరు 

Demand 

Number 

Service or  

Administration to which 

 the demand relates 

పుటలకు నిరదేశము 
Reference to Page No. 

  

(1) (2) (3) (4) 

 

పంచాయతీరాజ్ 

 

XXXI 

 

Panchayat  Raj 

  

సంగా్హము  Summary 1-3 

గ్ాా మవాలంటీరుు /వార్్డవాలంటీరుు 
మరియుగ్ాా మసచివాలయములు/
వార్్డసచివాలయములు 

 1. Gram Volunteers/Ward Volunteers 

and Village Secretariats /Ward 

Secretariats 

5-6 

పంచాయతీరాజ్ మరియు 
గ్ాా మీణాభివృధ్ధి  సచివాలయము 

 2. Panchayat Raj and Rural 

Development Secretariat 

 

7-9 

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  3. Panchayat Raj Department 10-26 

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగ్ం  4. Panchayat Raj Engineering 

Department 

27-40 

రాష్ర ఎనిికల సంఘము  5. State Election Commission 41-43 

గ్ాా మీణ నీటి సరఫరా శాఖ  6. Rural Water Supply Department 44-56 

  Schemes 57-59 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి XXXII  Rural Development    

సంగా్హము  Summary 61-62 

గ్ాా మీణాభివృధ్ధి  శాఖ 
ఆంధ్ర పరద్ేశ్ రాష్ర గ్ాా మీణాభివృద్ధి సంసథ  
మరియు పంచాయత్ రాజ్ 
 (APSIRD & PR) 

 1. Rural Development Department 

 

2. Andhra Pradesh State Institute of 

Rural Development and Panchyat Raj 

(APSIRD & PR) 

63-84 

85-87 

  Schemes 89-90 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంఙాయతీరజ్  

PANCHAYATRAJ  
2020-21లో వ్యయము నిమిత్తము కవ్లసన ముత్తముల అంచనా 

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2020-21 
గర ంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు ఙేసనది) 

DEMAND FOR GRANT (Voted) 11071,44.14  
SUMMARY (రూనుయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దు   HEAD OF ACCOUNT  
లెకకలు 

Accounts 
2018-19 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవ్రి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

సంగరహము SUMMARY     
గర మ వలంటీరలు  / వర్్డ 
వలంటీరలు  మరియు గర మ 

సచివలయములు/ వర్్డ 
సచివలయములు 

GRAM VOLUNTEERS/WARD 
VOLUNTEERS AND VILLAGE 
SECRETARIATS /WARD 
SECRETARIATS         

రెవెనయయ Revenue 
    

సచివలయము - ఆరిిక 
సరవీసదలు 

3451 Secretariat - Economic 
Services 

.. .. .. 46,45.86 

ముత్తము గర మ వలంటీరలు  / 

వర్్డ వలంటీరలు  మరియు 
గర మ సచివలయములు/ 

వర్్డ సచివలయములు 

Total GRAM 
VOLUNTEERS/WARD 
VOLUNTEERS AND VILLAGE 
SECRETARIATS /WARD 
SECRETARIATS 

.. .. .. 46,45.86 

పంఙాయతీరజ్ మరియు 
గర మీణాభివ్ృధ్ిి , 
సచివలయము 

PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT, 
SECRETARIAT         

రెవెనయయ Revenue 
    

సచివలయము - ఆరిిక 
సరవీసదలు 

3451 Secretariat - Economic 
Services 

9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

ముత్తము పంఙాయతీరజ్ 

మరియు గర మీణాభివ్ృధ్ిి , 
సచివలయము 

Total PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT, 
SECRETARIAT 

9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

పంఙాయతీ రజ్ శఖ PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

        

రెవెనయయ Revenue 
    

సంఘిక భద్రత్ మరియు 
సంక్షేమము 

2235 Social Security and Welfare 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

ఇత్ర గర మీణాభివ్ృదిి 
కరయకరమములు 

2515 Other Rural Development 
Programmes 

2890,34.23 4305,66.39 4884,15.66 7040,54.18 

సా నిక సంసాలకునద మరియు 
పంఙాయితీరజ్ సంసాలకునద న
ష్టపరిహారము, కేటాయింపులు 

3604 Compensation and 
Assignments to Local Bodies and 
Panchayat Raj Institutions 

35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

ముత్తము రెవెనయయ Total Revenue 2926,67.80 4340,66.39 4900,39.52 7077,54.18 

పెటుట బడ ి Capital 
    

ఇత్ర గర మీణాభివ్ృదిి 
కరయకరమములపె ైపెటుట బడ ి

వినియోగము 

4515 Capital Outlay on Other 
Rural Development Programmes 

.. 100,93.00 27.33 75,54.00 

వెరశి ముత్తము పెటుట బడి Gross Capital .. 100,93.00 27.33 75,54.00 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

నికర ముత్తము పెటుట బడి Net Capital .. 100,93.00 -1,03.04 75,54.00 

 
1 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంఙాయతీరజ్  

PANCHAYATRAJ  
SUMMARY (రూనుయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దు   HEAD OF ACCOUNT  

లెకకలు 
Accounts 
2018-19 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవ్రి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

ముత్తము వెరశి పంఙాయతీ 

రజ్ శఖ 

Gross Total PANCHAYAT 
RAJ DEPARTMENT 

2926,67.80 4441,59.39 4900,66.85 7153,08.18 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

నికర ముత్తము Net Total PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

2926,67.80 4441,59.39 4899,36.48 7153,08.18 

పంఙాయతీ రజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభాగం 

PANCHAYAT RAJ 

ENGINEERING 

DEPARTMENT 
        

రెవెనయయ Revenue 
    

ఇత్ర గర మీణాభివ్ృదిి 
కరయకరమములు 

2515 Other Rural Development 
Programmes 

410,94.35 496,07.02 378,18.84 365,41.94 

రోడుు  మరియు వ్ంతజనలు 3054 Roads and Bridges 27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

వెరశి ముత్తము రెవెనయయ Gross Revenue 438,91.81 565,92.53 405,34.17 403,41.94 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

నికర ముత్తము రెవెనయయ Net Revenue  253,94.78 565,92.53 215,29.38 403,41.94 

పెటుట బడ ి Capital 
    

ఇత్ర గర మీణాభివ్ృదిి 
కరయకరమములపె ైపెటుట బడ ి

వినియోగము 

4515 Capital Outlay on Other 

Rural Development Programmes 

982,15.02 1060,56.79 857,25.70 1772,08.73 

రోడుు  మరియు వ్ంతజనలపెై 
పెటుట బడ ివినియోగము 

5054 Capital Outlay on Roads and 
Bridges 

10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

వెరశి ముత్తము పెటుట బడి Gross Capital 992,96.84 1100,56.79 870,70.40 1812,08.73 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. .. .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 992,96.84 1100,56.79 870,70.40 1812,08.73 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -107,27.91 -62,56.69 -1.40 -2.06 

నికర ముత్తము పెటుట బడి Net Capital 885,68.93 1038,00.10 870,69.00 1812,06.67 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 885,68.93 1038,00.10 870,70.40 1812,06.67 

ముత్తము వెరశి పంఙాయతీ 

రజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం 
Gross Total PANCHAYAT 
RAJ ENGINEERING 
DEPARTMENT 

1431,88.65 1666,49.32 1276,04.57 2215,50.67 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 1431,88.65 1666,49.32 1276,05.97 2215,50.67 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -292,24.94 -62,56.69 -190,06.19 -2.06 

నికర ముత్తము Net Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING 
DEPARTMENT 

1139,63.71 1603,92.63 1085,98.38 2215,48.61 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 1139,63.71 1603,92.63 1085,99.78 2215,48.61 

 

 
2 
 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంఙాయతీరజ్  

PANCHAYATRAJ  
SUMMARY (రూనుయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దు   HEAD OF ACCOUNT  
లెకకలు 

Accounts 
2018-19 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవ్రి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

రష్ట ర ఎనిికల సంఘము STATE ELECTION 
COMMISSION 

        

రెవెనయయ Revenue 
    

ఇత్ర గర మీణాభివ్ృదిి 
కరయకరమములు 

2515 Other Rural Development 
Programmes 

2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

ముత్తము రష్ట ర ఎనిికల 

సంఘము 
Total STATE ELECTION 
COMMISSION 

2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

గర మీణ నీటి సరఫర శఖ RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT 

        

రెవెనయయ Revenue 
    

నీట ిసరఫర మరియు 
నురిశుది్యము 

2215 Water Supply and 
Sanitation 

1503,29.55 1630,65.15 749,69.14 906,60.73 

పెటుట బడ ి Capital 
    

నీట ిసరఫర, నురిశుధ్యముపెై 
పెటుట బడ ివినియోగము 

4215 Capital Outlay on Water 
Supply and Sanitation 

507,96.06 604,11.50 421,76.48 737,44.72 

ముత్తము గర మీణ నీటి 
సరఫర శఖ 

Total RURAL WATER 
SUPPLY DEPARTMENT 

2011,25.61 2234,76.65 1171,45.62 1644,05.45 

వెరశి ముత్తము రెవెనయయ 
డిమా౦డు 

Gross Revenue Demand 
XXXI 

4880,90.43 6550,40.46 6066,86.06 8446,36.69 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

ముత్తము రెవెనయయ డిమా౦డు Net Revenue Demand XXXI 4695,93.40 6550,40.46 5876,81.27 8446,36.69 

వెరశి ముత్తము పెటుట బడి 
డిమా౦డు 

Gross Capital Demand 
XXXI 

1500,92.90 1805,61.29 1292,74.21 2625,07.45 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. .. .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 1500,92.90 1805,61.29 1292,74.21 2625,07.45 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -107,27.91 -62,56.69 -1,31.77 -2.06 

ముత్తము పెటుట బడి డిమా౦డు Net Capital Demand XXXI 1393,64.99 1743,04.60 1291,42.44 2625,05.39 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 1393,64.99 1743,04.60 1291,43.84 2625,05.39 

వెరశి ముత్తము డిమా౦డు Gross Total Demand XXXI 6381,83.33 8356,01.75 7359,60.27 11071,44.14 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 6381,83.33 8356,01.75 7359,61.67 11071,44.14 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -292,24.94 -62,56.69 -191,36.56 -2.06 

ముత్తము డిమా౦డు     Net Demand XXXI 6089,58.39 8293,45.06 7168,23.71 11071,42.08 

ఙారెి ఙేసనది Charged .. .. -1.40 .. 

ఓటు ఙేసనది Voted 6089,58.39 8293,45.06 7168,25.11 11071,42.08 

 
 
3 

 



 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 సచివలమభు 
 గ్ాభ వలంటీయలు  / వర్్డ వలంటీయలు  
భమిము గ్ాభ సచివలమభులు/ 
వర్్డ సచివలమభులు  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. GRAM 

VOLUNTEERS/WARD..  

లెక్కలు 
Accounts 

2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 

Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గ్ాభ వలంటీయలు  / వర్్డ 

వలంటీయలు  భమిము గ్ాభ 

సచివలమభులు/ వర్్డ 

సచివలమభులు 

GRAM VOLUNTEERS/WARD 

VOLUNTEERS AND VILLAGE 
SECRETARIATS /WARD 

SECRETARIATS 
        

 మెవెనాూ Revenue 
    

 సచివలమభు - ఆమిిక్  

సమవీసఽలు 
3451 SECRETARIAT - 
ECONOMIC SERVICES         

 సచివలమభు M.H. 090 SECRETARIAT         

 గ్ామ్ వలంటీర్డ్ / వర్్డ వలంటీర్డ్ 
భమిము విలేజ్ సెక్టాేమిమట్స్ / వర్్డ 

సెక్టాేమిమట్స్ శఖ 

S.H.(47) Department of Gram 
Volunteers/Ward Volunteers and 

Village Secretariats/Ward 
Secretariats 

        

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

.. .. .. 1,80.50 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

.. .. .. 3.80 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

.. .. .. 57.00 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

.. .. .. 41.80 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

.. .. .. 57.00 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

.. .. .. 1.90 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

.. .. .. 1.90 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. .. .. 1.90 

 భృతిభు Total 010 .. .. .. 3,45.80 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. .. .. 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. .. .. 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. .. .. 0.05 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 8,00.00 

5 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివలమభు 
 గ్ాభ వలంటీయలు  / వర్్డ వలంటీయలు  
భమిము గ్ాభ సచివలమభులు/ 
వర్్డ సచివలమభులు  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. GRAM 

VOLUNTEERS/WARD..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

        

 భూడవ తృమవీ సంసథల ద్ాీమ ింద 

సేవలు 
      304 Contract Services through 

3rd party firms 
 

.. .. .. 35,00.00 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. .. 0.01 

 భృతిభు Total S.H.(47) .. .. .. 46,45.86 

 భృతిభు Total M.H. 090 .. .. .. 46,45.86 

 భృతిభు Total 3451 .. .. .. 46,45.86 

భృతిభు మెవెనాూ Total Revenue .. .. .. 46,45.86 

 భృతిభు Total GRAM VOLUNTEERS/WARD 
VOLUNTEERS AND VILLAGE 
SECRETARIATS /WARD 
SECRETARIATS 
 

.. .. .. 46,45.86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివలమభు 
 ంచామతీమజ్ భమిము 
గ్ాభూణాభివిధ్ధి, సచివలమభు  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ంచామతీమజ్ భమిము 
గ్ాభూణాభివిధ్ధి ,  
సచివలమభు 

PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT, 

SECRETARIAT         

 మెవెనాూ Revenue 
    

 సచివలమభు - ఆమిిక్  

సమవీసఽలు 
3451 SECRETARIAT - 
ECONOMIC SERVICES         

 సచివలమభు M.H. 090 SECRETARIAT         

 ంచామతీమజ్ భమిము 
గ్ాభూణాభివిద్ధి  శఖ 

S.H.(05) Panchayat Raj and Rural 
Development Department         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

5,70.03 4,70.64 4,49.68 4,47.11 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

19.15 35.65 8.87 8.46 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

1,28.58 1,27.07 1,24.09 1,20.72 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

.. 1,09.32 71.49 1,03.85 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

1,28.10 1,61.18 1,24.03 1,53.12 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

4.87 8.55 12.38 2.29 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

21.93 33.25 20.19 20.58 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

0.78 0.98 0.22 0.23 

 భృతిభు Total 010 8,73.44 9,46.64 8,10.95 8,56.36 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 1.13 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 0.35 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 0.54 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 2.02 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

10.06 6.78 0.48 6.00 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివలమభు 
 ంచామతీమజ్ భమిము 
గ్ాభూణాభివిధ్ధి, సచివలమభు  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

3.33 2.78 1.61 1.00 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

7.27 4.65 4.65 .. 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

19.80 17.96 17.55 19.80 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. 1.50 1.11 4.84 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 1.13 0.10 0.60 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. 1.13 0.68 4.00 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.38 .. 0.20 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.38 1.37 1.50 

 భృతిభు Total 130 30.40 29.91 27.07 31.94 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

2.73 0.20 0.20 .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 2.00 1.70 1.81 

 ఇతయ రయోజనాల కోసం ఛామవెలు       242 Charges towards other 
purposes 

 

.. 1.50 .. .. 

 భృతిభు Total 240 2.73 3.70 1.90 1.81 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

0.17 0.09 .. 0.20 

 ఇతయ వితిియబ ైన సేవలు       284 Other Professional Services 
 

0.04 0.01 0.01 .. 

 రతూక్ష వూకరిగత తుుణులక్ు 
చజలిుంులు 

      287 Payments to Direct Individual 
Professionals 

 

.. 0.01 .. 0.01 

 భూడవ తృమవీ ద్ాీయ వూకరిగత 

క్న్లెీ ంట్స్ వితుయోగభు 
      288 Individual Consultants 

engaged - 3rd party 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివలమభు 
 ంచామతీమజ్ భమిము 
గ్ాభూణాభివిధ్ధి, సచివలమభు  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సేవ ఆధామిత వితిి సేవలు       289 Service based Professional 
Services 

 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 280 0.21 0.13 0.01 0.23 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

27.79 8.10 5.40 .. 

 ఏజెతూ్ల ద్ాీమ ఉద్య ూగులనఽ 
అవుటర్ మి్ంగ్ 

      302 Outsourcing Employees 
through agencies 

 

.. 24.12 25.66 22.99 

 భృతిభు Total 300 27.79 32.22 31.06 22.99 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.50 .. 0.01 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

0.28 1.20 .. 0.30 

 భృతిభు Total S.H.(05) 9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

 భృతిభు Total M.H. 090 9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

 భృతిభు Total 3451 9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

భృతిభు మెవెనాూ Total Revenue 9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

 భృతిభు Total PANCHAYAT RAJ AND RURAL 

DEVELOPMENT, SECRETARIAT 
 

9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 రబుతీ బవిషూ తుధధత్ో బదరత కొయకైె 
అనఽసంధానభు చేసన భీభా 
థక్భు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 

M.H. 104 DEPOSIT LINKED 

INSURANCE SCHEME GOVT. P.F 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

  ంచామతీ మజ్ శఖ PANCHAYAT RAJ 

DEPARTMENT 
        

 మెవెనాూ Revenue 
    

 శూంఘిక్ బదరత భమిము 
సంక్షేభభు 

2235 SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE         

 ఇతయ శూంఘిక్ బదరత, సంక్షేభ 

కయూక్భాభులు 
60 OTHER SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE PROGRAMMES         

 రబుతీ బవిషూ తుధధత్ో బదరత కొయకైె 

అనఽసంధానభు చేసన భీభా  
థక్భు 

M.H. 104 DEPOSIT LINKED 

INSURANCE SCHEME GOVT. P.F 
        

 డితృజిటు అనఽసంధానభు చేసన 

భీభా థక్భు 
S.H.(04) Deposit Linked Insurance 
Scheme         

 ఇతయ ఛామవెలు    500 Other Charges 
 

        

 మిశృయం       501 Compensation 
 

.. .. .. 2,00.00 

 ఇతయ ఖయలులు       503 Other Expenditure 
 

1,33.57 .. 71.46 .. 

 భృతిభు Total 500 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(04) 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 104 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

 భృతిభు Total 60 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

 భృతిభు Total 2235 1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

 ఇతయ గ్ాభూణాభివిద్ధి   
కయూక్భాభులు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT PROGRAMMES         

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 
        

 రధాన కమూలమం S.H.(01) Headquarters Office         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

1,81.01 1,75.40 1,72.01 1,66.63 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

5.19 11.64 3.06 3.17 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

62.21 47.36 49.52 44.99 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

.. 40.69 28.69 38.66 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

65.67 69.25 44.78 65.79 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

1.00 2.71 .. 0.90 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

2.49 18.52 7.57 7.72 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.58 0.94 1.05 

10 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total 010 3,17.57 3,66.15 3,06.57 3,28.91 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 8.68 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 1.32 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 0.47 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 10.47 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.17 0.62 0.61 0.62 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.38 1.59 0.51 1.25 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

0.37 0.20 0.20 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

9.06 11.24 7.46 8.00 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

3.85 3.40 3.15 5.00 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. 0.38 .. 0.10 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.38 .. 0.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.38 .. 0.10 

 భృతిభు Total 130 14.66 17.87 11.32 14.85 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

25.00 .. .. .. 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 73.35 .. 40.00 

 భృతిభు Total 140 25.00 73.35 .. 40.00 

 రచఽయణలు    160 Publications 
 

.. 0.50 .. .. 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

1.39 0.14 0.71 .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 1.91 0.24 1.91 

 భృతిభు Total 240 1.39 2.05 0.95 1.91 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

.. 0.25 .. 0.25 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.20 .. 0.20 

 ఇతయ ఛామవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతయ ఖయలులు       503 Other Expenditure 
 

.. 9.00 .. .. 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

.. 0.50 .. 0.50 

 భృతిభు Total S.H.(01) 3,58.79 4,70.54 3,29.92 3,87.29 

 జిలాు  ంచామతీ కమూలమభులు  S.H.(03) District Panchayat Offices         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

21,00.49 22,47.90 20,41.72 20,60.34 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

21.97 21.08 18.80 20.03 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

6,78.18 6,06.93 5,95.92 5,76.58 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

0.07 4,71.31 3,47.52 4,47.74 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

4,58.56 4,12.43 3,70.20 3,91.81 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

12.62 24.66 19.04 10.30 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

96.24 1,90.00 99.82 92.71 

    
 
 
 
 
 
 

12 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 6.03 .. 0.01 

 భృతిభు Total 010 33,68.13 39,80.34 34,93.02 35,99.52 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 65.71 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 0.07 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 3.00 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 0.01 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 68.79 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.35 1.59 0.87 1.00 

 తుమవీత రమాణ బతూభు       114 Fixed Travelling Allowance 
 

0.12 0.25 0.22 1.25 

 భృతిభు Total 110 0.47 1.84 1.09 2.25 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

6.22 8.06 3.77 8.06 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

3.94 3.11 3.11 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

10.72 10.50 5.25 10.50 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 1.00 .. 1.00 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. 0.94 .. 0.94 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.94 .. 0.94 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. 0.94 .. 0.94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.94 0.05 0.94 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.75 0.01 0.75 

 భృతిభు Total 130 20.88 27.18 12.19 24.07 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

4.90 1.59 .. .. 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 3.02 0.22 1.50 

 భృతిభు Total 140 4.90 4.61 0.22 1.50 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

1.52 0.50 .. .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 2.00 0.27 2.00 

 భృతిభు Total 240 1.52 2.50 0.27 2.00 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

.. 0.05 .. 0.10 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

0.60 2.81 0.60 2.81 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

0.07 0.40 0.06 0.40 

 భృతిభు Total S.H.(03) 33,96.57 40,19.78 35,76.24 36,32.70 

 భృతిభు Total M.H. 001 37,55.36 44,90.32 39,06.16 40,19.99 

 ంచాభతీ మజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్ాభూణ భుషన్ S.H.(08) National Rurban Mission         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 13,01.20 .. 50,00.00 

 
 
 
 
 
 
 

14 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total S.H.(08) .. 13,01.20 .. 50,00.00 

 భృతిభు Total G.H.06 .. 13,01.20 .. 50,00.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్ాభూణ భుషన్ S.H.(08) National Rurban Mission         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 19,44.00 .. 110,70.00 

 భృతిభు Total S.H.(08) .. 19,44.00 .. 110,70.00 

 భృతిభు Total G.H.12 .. 19,44.00 .. 110,70.00 

 భృతిభు Total M.H. 101 .. 32,45.20 .. 160,70.00 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 జిలాు  మిషతతి లక్ు సశృమభు 
(సఇఒ, డిూూటీ సఇఒలు భమిము 
ఏఒలు) 

S.H.(07) Assistance to Zilla 
Parishads (CEOs, Dy. CEOs and 
AOs)         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

48,90.50 51,87.70 46,46.63 46,38.11 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

68.33 71.43 53.08 67.86 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

16,62.43 14,00.68 13,56.88 12,98.67 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

0.06 11,32.40 8,21.56 10,75.78 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

12,36.31 12,51.44 9,29.52 11,88.87 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

23.40 55.77 36.85 23.19 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

2,48.32 4,46.19 2,59.77 2,08.72 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.17 0.12 0.17 

 భృతిభు Total 010 81,29.35 95,45.78 81,04.41 85,01.37 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 83.72 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 1.34 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 2.68 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 0.02 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 0.01 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 87.77 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.85 1.09 0.58 1.09 

 అనధధకయ సబుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.       113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

2,80.87 1,68.48 42.57 3,18.50 

 భృతిభు Total 110 2,81.72 1,69.57 43.15 3,19.59 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

7.00 7.00 7.00 7.00 

 తలసమి గ్ాంటుు        313 Percapita Grants 
 

12,19.41 12,19.41 12,19.41 14,36.13 

 స఼నమేజ్ గ్ాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

17,62.02 17,62.02 17,62.02 17,62.02 

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

0.90 1.21 0.90 1.21 

 భృతిభు Total 310 29,89.33 29,89.64 29,89.33 32,06.36 

 భృతిభు Total S.H.(07) 114,00.40 127,05.04 112,24.66 120,27.37 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ంచామతీమజ్ సంసథక్ు 
ఎస్.ఎఫ్.స.గ్ాంటుు  

S.H.(45) SFC Grants to Panchayat 
Raj Bodies         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

4,62.23 .. .. .. 

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

.. 75,22.94 .. .. 

 భృతిభు Total 310 4,62.23 75,22.94 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(45) 4,62.23 75,22.94 .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 4,62.23 75,22.94 .. .. 

 భృతిభు Total M.H. 196 118,62.63 202,27.98 112,24.66 120,27.37 

 భండల మిషతతి లక్ు  
సశృమభు 

M.H. 197 ASSISTANCE TO 

MANDAL PARISHADS         

 భండల మిషతతి లక్ు సశృమభు S.H.(04) Assistance to Mandal 

Parishads 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 భండల మిషతతి లక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 197 ASSISTANCE TO 

MANDAL PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

311,76.90 352,96.07 293,66.34 294,84.48 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

1,08.26 1,13.86 84.39 1,08.17 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

106,48.24 95,29.94 87,21.24 82,55.65 

 సత్ాకయ బతూభు       014 Sumptuary Allowance 
 

-0.09 .. .. .. 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

2.46 74,23.47 49,98.33 70,52.30 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

54,84.90 62,84.32 40,56.17 59,70.10 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

1,62.31 1,70.63 1,21.53 1,47.42 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

14,07.04 14,00.26 14,07.89 13,26.80 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

0.37 0.46 0.04 0.11 

 భృతిభు Total 010 489,90.39 602,19.01 487,55.93 523,45.03 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. 6,57.37 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. .. 10.42 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. .. 32.64 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. 2.38 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. .. 1.11 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. .. 7,03.92 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

1.18 1.25 0.41 1.45 

 అనధధకయ సబుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.       113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

32,96.00 19,77.57 4,79.12 41,29.00 

 తుమవీత రమాణ బతూభు       114 Fixed Travelling Allowance 
 

5.97 21.23 15.85 24.00 

 భృతిభు Total 110 33,03.15 20,00.05 4,95.38 41,54.45 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 13,86.00 9,70.90 27,72.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 భండల మిషతతి లక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 197 ASSISTANCE TO 

MANDAL PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

44.51 58.73 48.80 58.73 

 తలసమి గ్ాంటుు        313 Percapita Grants 
 

23,39.02 30,45.19 26,36.75 28,72.26 

 స఼నమేజ్ గ్ాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

25,47.41 29,36.70 26,55.69 29,36.70 

 ఎక్స్ గే్షామా చజలిుంులు 
(రభాదవశతతి  భయణం / కయలణూ 
తుమాభక్ం) 

      317 Exgratia Payments 

(accidental death / 
compassionate appointment) 

 

.. 0.01 .. 10.00 

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

4.65 6.84 4.65 10.00 

 భృతిభు Total 310 49,35.59 60,47.47 53,45.89 58,87.69 

 భృతిభు Total S.H.(04) 572,29.13 696,52.53 562,72.02 651,59.22 

 భృతిభు Total M.H. 197 572,29.13 696,52.53 562,72.02 651,59.22 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు 
సశృమభు 

M.H. 198 ASSISTANCE TO 

GRAM PANCHAYATS         

 గ్ాభ ంచామతీ సంసథలక్ు  
సశృమభు 

S.H.(08) Assistance to Gram 
Panchayats         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

261,50.78 307,86.75 255,15.77 256,49.12 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

1,08.85 1,38.94 93.49 1,31.99 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

86,29.13 83,12.42 75,94.21 71,81.75 

 సత్ాకయ బతూభు       014 Sumptuary Allowance 
 

0.51 0.47 .. .. 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

6.11 64,10.49 43,07.03 60,89.97 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

43,17.76 48,17.27 35,17.65 45,76.41 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

1,22.14 3,21.48 1,04.23 1,28.25 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

11,05.24 25,60.98 10,74.30 11,54.21 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 2.02 .. 0.03 

 భృతిభు Total 010 404,40.52 533,50.82 422,06.68 449,11.73 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. 10,72.77 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. .. 3.68 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. .. 43.83 0.01 

 
 
 
 
 
 
 

18 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. 3.62 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. .. 1.44 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. .. 11,25.34 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.26 0.24 0.06 2.50 

 అనధధకయ సబుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.       113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

16,96.31 10,17.72 1,51.16 47,03.00 

 భృతిభు Total 110 16,96.57 10,17.96 1,51.22 47,05.50 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

2.55 0.75 0.75 .. 

 వూకరిగత ింద ఉద్య ూగులు       301 Individual Contract Employee 
 

.. 5.94 8.58 6.20 

 భృతిభు Total 300 2.55 6.69 9.33 6.20 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 తలసమి గ్ాంటుు        313 Percapita Grants 
 

9,83.82 9,83.82 4,36.37 9,83.82 

 స఼నమేజ్ గ్ాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

12,51.19 14,97.19 6,40.88 14,97.19 

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

10.70 5.43 6.90 10.00 

 భృతిభు Total 310 22,45.71 24,86.44 10,84.15 24,91.01 

 మభతీలు    330 Subsidies 
 

0.21 .. .. .. 

 వూకరిగత లతిద్ాయలలక్ు మభతీలు       331 Subsidies to Individual 
Beneficiaries 

 

.. 1.34 .. 1.34 

 భృతిభు Total 330 0.21 1.34 .. 1.34 

 ఇతయ ఛామవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతయ ఖయలులు       503 Other Expenditure 
 

0.19 .. .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(08) 443,85.75 568,63.25 445,76.72 521,15.83 

 ంచామతీలక్ు ఎతునక్లు S.H.(10) Elections to Panchayats         

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. 0.30 30,75.20 34,60.30 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 

and Telephone Charges 
 

0.08 0.04 94.15 1,53.60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

0.25 0.21 0.21 .. 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 12,50.00 17,45.14 15,10.00 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. 11,76.56 22,73.88 10,58.60 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.75 0.06 0.22 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 

Administrative Expenses 
 

.. 30,71.63 9,90.04 20,96.50 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 6,75.00 2,02.08 0.01 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 2,25.00 50.22 0.01 

 భృతిభు Total 130 0.33 63,99.19 53,55.78 48,18.94 

 రచఽయణలు    160 Publications 
 

3.15 3,33.30 .. .. 

 రచఽయణలు       161 Publications 
 

.. 6,00.00 6,25.70 3,34.70 

 ుసికలు, భాూగజెైన్్, 
఼మిమాడిక్ల్్ కొనఽగ్ోలు 

      162 Purchase of Books, 
Magazines and Periodicals 

 

.. 1,50.00 12.03 0.01 

 భృతిభు Total 160 3.15 10,83.30 6,37.73 3,34.71 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

.. 16.67 .. .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 5,00.00 8,19.87 3,60.00 

 భృతిభు Total 240 .. 5,16.67 8,19.87 3,60.00 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

.. 5.00 37.46 24.00 

 ఇతయ ఛామవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతయ ఖయలులు       503 Other Expenditure 
 

.. 9,52.93 4,56.80 .. 

 భృతిభు Total S.H.(10) 3.48 89,57.39 103,82.84 89,97.95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 విదఽూత్ వితుయోగ ఛామవెల కోసం గ్ాభ 

ంచాభతీలక్ు సశృమం 

S.H.(46) Assistance to Gram 
Panchayats for Current 
consumption charges 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total S.H.(46) .. 0.01 .. 0.01 

 ంచామతీ మజ్ సంసథలక్ు ఆమిిక్ 

సంఘం గ్ాంటుు  

S.H.(48) Finance Commission 
grants to PR Bodies         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

858,81.85 1038,62.95 2038,51.63 2525,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(48) 858,81.85 1038,62.95 2038,51.63 2525,00.00 

 LED కరంద గ్ాభాల విదఽూద్ీక్యణ S.H.(51) Electrification of Villages 
under LED 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

7,50.00 5,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(51) 7,50.00 5,00.00 .. .. 

 గ్ాభ వలంటీయలు  S.H.(52) Village Volunteers         

 శిక్షణ    170 Training 
 

        

 ఉద్య ూగులక్ు విఫరగ శిక్షణా 
కయూక్భాాలు 

      175 Departmental Trainings 
Programmes to Employees 

 

.. .. .. 2,00.00 

 ఇతయ వితిి సేవలు    290 Other Professional Services 
 

        

 గ్ాభ వలంటీయుక్ు చజలిుంులు       293 Payments to Village 
Volunteers 

 

.. 720,00.00 588,53.50 1102,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(52) .. 720,00.00 588,53.50 1104,00.00 

 గ్ాభ సచివలమం S.H.(53) Grama Sachivalayam         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

.. .. 440,84.78 1626,00.10 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 శిక్షణ    170 Training 
 

        

 ఉద్య ూగులక్ు విఫరగ శిక్షణా 
కయూక్భాాలు 

      175 Departmental Trainings 

Programmes to Employees 
 

.. .. 22,17.98 1,00.00 

 సయపమ భమిము వసఽి వులు    210 Supplies and Materials 
 

        
 
 
 
 
 
 
 

21 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఆప఼స్ శృర్్డవేర్డ & ెమిపెయల్్ కొనఽగ్ోలు       213 Purchase of Office Hardware 
and Peripherals 

 

.. .. 486,71.00 5,00.00 

 పమినచర్డ & పక్ుర్డ్ కొనఽగ్ోలు       217 Purchase of Furniture & 

Fixtures 
 

.. .. 1,61.92 50.00 

 భృతిభు Total 210 .. .. 488,32.92 5,50.00 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

        

 వూకరిగత ింద ఉద్య ూగులు       301 Individual Contract Employee 
 

.. 400,00.00 2,02.90 .. 

 ఏజెతూ్ల ద్ాీమ ఉద్య ూగులనఽ 
అవుటర్ మి్ంగ్ 

      302 Outsourcing Employees 

through agencies 
 

.. 200,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total 300 .. 600,00.00 2,02.90 .. 

 భృతిభు Total S.H.(53) .. 600,00.00 953,38.58 1632,50.11 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీ్టయ 

అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 9,90.00 8,82.83 40,66.52 

 భృతిభు Total S.H.(17) .. 9,90.00 8,82.83 40,66.52 

 భృతిభు Total G.H.06 .. 9,90.00 8,82.83 40,66.52 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ఉతిభ గ్ాభ ంచాభతి అవయల్ లక్ు 
సహమం 

S.H.(13) Assistance to Best 

Grampanchayat Awards         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

6,50.00 6,50.00 6,50.00 12,45.00 

 భృతిభు Total S.H.(13) 6,50.00 6,50.00 6,50.00 12,45.00 

 ఏక్గ్వవాంగ్ ఎతునకైెన గ్ాభ 

ంచామతీలక్ు సహకయం 

S.H.(15) Assistance for 
Unanimously Elected Grama 
Panchayats 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు సశృమభు 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 30,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(15) .. .. .. 30,00.00 

 గ్ాభ ంచామతీ అభివిద్ధి  రణాలుక్ 

(జిడి) 
S.H.(16) Gram Panchayat 
Development Plan (GPDP)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(16) 1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

 భృతిభు Total G.H.11 7,50.00 7,50.00 7,50.00 43,45.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

31,76.95 34,00.00 .. 70,54.86 

 భృతిభు Total S.H.(17) 31,76.95 34,00.00 .. 70,54.86 

 భృతిభు Total G.H.12 31,76.95 34,00.00 .. 70,54.86 

 భృతిభు Total M.H. 198 1349,48.03 3073,23.60 4146,36.10 6027,30.28 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 1,00.00 10,20.70 7,22.38 

 భృతిభు Total S.H.(17) .. 1,00.00 10,20.70 7,22.38 

 భృతిభు Total G.H.06 .. 1,00.00 10,20.70 7,22.38 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 

23 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ అంశ 
రణాలుక్ 
  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

6,80.69 1,00.00 12,59.31 20,78.50 

 భృతిభు Total S.H.(17) 6,80.69 1,00.00 12,59.31 20,78.50 

 భృతిభు Total G.H.12 6,80.69 1,00.00 12,59.31 20,78.50 

 భృతిభు Total M.H. 789 6,80.69 2,00.00 22,80.01 28,00.88 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 1,00.00 96.71 3,63.48 

 భృతిభు Total S.H.(17) .. 1,00.00 96.71 3,63.48 

 భృతిభు Total G.H.06 .. 1,00.00 96.71 3,63.48 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

2,90.36 3,00.00 .. 8,74.72 

 భృతిభు Total S.H.(17) 2,90.36 3,00.00 .. 8,74.72 

 భృతిభు Total G.H.12 2,90.36 3,00.00 .. 8,74.72 

 భృతిభు Total M.H. 796 2,90.36 4,00.00 96.71 12,38.20 

 మిజయలీ తుధఽలు భమిము 
డితృజిట్స ఖాత్ాలు నఽండి / క్ు 
ఫద్ధలీ 

M.H. 797 TRANSFER TO/FROM 

RESERVE FUNDS/DEPOSIT 

ACCOUNT         

 ఆంధరరద్ేశ్ గ్ాభూణాభివిద్ధి  తుధధకర 
ఫద్ధలీ 

S.H.(04) Transfer to Andhra 
Pradesh Rural Development Fund         

 అంతయగత ఖాత్ా ఫదలీలు    630 Inter Account Transfers 
 

        

 అంతయగత ఖాత్ా ఫదలీలు       631 Inter Account Transfers 
 

802,68.03 250,26.76 .. 8.24 

 
 
 
 

24 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 మిజయలీ తుధఽలు భమిము డితృజిట్స 

ఖాత్ాలు నఽండి / క్ు ఫద్ధలీ 

  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 797 TRANSFER TO/FROM 

RESERVE FUNDS/DEPOSIT 

ACCOUNT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total S.H.(04) 802,68.03 250,26.76 .. 8.24 

 భృతిభు Total M.H. 797 802,68.03 250,26.76 .. 8.24 

 భృతిభు Total 2515 2890,34.23 4305,66.39 4884,15.66 7040,54.18 

 శూథ తుక్ సంసథలక్ునఽ భమిము 
ంచాభతీమజ్ సంసథలక్ునఽ  
నషీమిశృయభు, కేటరభంులు 

3604 COMPENSATION AND 
ASSIGNMENTS TO LOCAL 
BODIES AND PANCHAYAT RAJ 

INSTITUTIONS 

        

 వితతి లు, వయిక్ం, నఽలు, 
ఉద్య ూగంెై నఽనలు  

M.H. 108 TAXES ON 

PROFESSIONS, TRADE, 

CALLINGS AND EMPLOYMENT 
        

 గ్ాభ ంచామతీలక్ు వితిినఽన  

నషీమిశృయభు 
S.H.(05) Professional Tax 
Compensation to Gram Panchayats         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(05) 35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 108 35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

 భృతిభు Total 3604 35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

భృతిభు మెవెనాూ Total Revenue 2926,67.80 4340,66.39 4900,39.52 7077,54.18 

 ెటుీ ఫడ ి Capital 
    

 ఇతయ గ్ాభూణాభివిద్ధి  కయూక్భా
భులె ైెటుీ ఫడ ివితుయోగభు 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 ంచాభతీ మజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ంచామతీమజ్ సంసథలక్ు 
ఎస్.ఎఫ్.స.గ్ాంటుు  

S.H.(45) Works under SFC Grants 
to Panchayat Raj Bodies         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. .. .. 75,22.94 

 భృతిభు Total S.H.(45) .. .. .. 75,22.94 

 గ్ాభ సచివలమం S.H.(53) Grama Sachivalayam         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. 100,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(53) .. 100,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 .. 100,00.00 .. 75,22.94 

 భృతిభు Total M.H. 101 .. 100,00.00 .. 75,22.94 

 
25 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  ంచామతీ మజ్ శఖ  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 
PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. 37.20 11.54 10.00 

 భృతిభు Total S.H.(17) .. 37.20 11.54 10.00 

 భృతిభు Total G.H.06 .. 37.20 11.54 10.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 
TO STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 మష఼ీ రమ గ్ాభ సీమజ్ అభిమాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. 55.80 15.79 21.06 

 భృతిభు Total S.H.(17) .. 55.80 15.79 21.06 

 భృతిభు Total G.H.12 .. 55.80 15.79 21.06 

 భృతిభు Total M.H. 789 .. 93.00 27.33 31.06 

 అధధక్ చజలిుంుల తగి్గంు-వసాళ్లు  M.H. 911 DEDUCT RECOVERIES 
ON OVER PAYMENTS 

        

 తగి్గంు - వసాళ్లు S.H.(96) Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

 భృతిభు Total S.H.(96) .. .. -1,30.37 .. 

 వెయశి భృతిభు Gross Total M.H. 911 .. .. .. .. 

తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

 భృతిభు Net Total M.H. 911 .. .. -1,30.37 .. 

 భృతిభు Gross Total 4515 .. 100,93.00 27.33 75,54.00 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

 భృతిభు Net Total 4515 .. 100,93.00 -1,03.04 75,54.00 

వెయశి భృతిభు ెటుీ ఫడి Gross Capital .. 100,93.00 27.33 75,54.00 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

భృతిభు  Net Capital .. 100,93.00 -1,03.04 75,54.00 

 వెయశి భృతిభు Gross Total PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

2926,67.80 4441,59.39 4900,66.85 7153,08.18 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries .. .. -1,30.37 .. 

 భృతిభు Net Total PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

2926,67.80 4441,59.39 4899,36.48 7153,08.18 

26 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 

విఫరగం 

PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING 

DEPARTMENT 
        

 మెవెనాూ Revenue 
    

 ఇతయ గ్ాభూణాభివిద్ధి   
కయూక్భాభులు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT PROGRAMMES         

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 
        

 ఛీఫ్ ఇంజతూయల (ంచామతీమజ్  

భమిము శూధాయణ)  

S.H.(05) Chief Engineer 
(Panchayat Raj and General)         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

10,16.24 13,77.76 10,34.54 10,31.96 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

20.14 27.17 15.16 19.10 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

3,60.18 3,72.00 3,15.27 2,88.94 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

0.93 2,45.66 1,79.58 2,33.38 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

3,62.87 3,83.64 2,70.31 3,64.46 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

7.34 14.75 9.41 5.43 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

54.19 1,15.87 51.20 46.44 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.26 .. 0.01 

 భృతిభు Total 010 18,21.89 25,37.11 18,75.47 19,89.72 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 85.90 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 0.20 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 1.30 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 87.40 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. 0.91 .. 0.91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

0.68 0.87 0.33 0.87 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

1.76 .. 0.08 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

17.84 21.85 19.79 21.85 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.75 .. 0.10 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. 0.11 .. 0.11 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.53 .. 0.53 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.38 .. 0.38 

 భృతిభు Total 130 20.28 24.64 20.20 23.99 

 సయపమ భమిము వసఽి వులు    210 Supplies and Materials 
 

        

 ఆప఼స్ శృర్్డవేర్డ & ెమిపెయల్్ కొనఽగ్ోలు       213 Purchase of Office Hardware 
and Peripherals 

 

.. 3.75 .. 1.75 

 శూఫీ్టవేర్డ లెైసెన్్ ల ప఼జు       214 Fee of Software & Licenses 
 

.. 0.75 .. 0.60 

 AMC ఛామవెలు - శృర్్డవేర్డ       215 AMC Charges - Hardware 
 

.. 1.50 .. 1.00 

 పమినచర్డ & పక్ుర్డ్ కొనఽగ్ోలు       217 Purchase of Furniture & 
Fixtures 

 

.. 1.50 .. 1.00 

 భృతిభు Total 210 .. 7.50 .. 4.35 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

9.99 2.14 2.82 .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 5.60 3.65 7.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఇతయ రయోజనాల కోసం ఛామవెలు       242 Charges towards other 
purposes 

 

.. 0.20 .. 0.20 

 భృతిభు Total 240 9.99 7.94 6.47 7.70 

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 తుర్డవహణ       272 Maintenance 
 

.. 2.86 .. 0.01 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

.. 0.03 .. 0.01 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

0.15 0.10 0.30 0.30 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

1.79 3.00 1.60 2.50 

 భృతిభు Total S.H.(05) 18,54.10 25,84.14 19,91.44 20,29.54 

 ంచామతీమజ్ ఇంజతూమింగ్ సఫబంద్ధ S.H.(06) Panchayat Raj 
Engineering Establishment 

        

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

183,34.70 202,79.58 175,07.70 175,61.07 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

1,18.80 1,14.95 95.11 1,09.20 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

63,64.07 54,75.49 52,27.36 49,17.11 

 సత్ాకయ బతూభు       014 Sumptuary Allowance 
 

0.21 .. .. .. 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

8.06 42,79.95 29,93.12 40,65.95 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

38,33.94 39,55.87 28,67.22 37,58.08 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

95.91 1,86.65 83.94 87.81 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

8,44.67 8,07.50 10,03.71 7,67.13 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

0.24 0.30 0.63 0.70 

 భృతిభు Total 010 296,00.60 351,00.29 297,78.79 312,67.05 

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధ వేతనభులు    070 Work Charged 

Establishment Salaries 
 

        

 WC జీతభు       071 WC Pay 
 

.. 14,48.25 12,59.81 14,01.76 

 WC బతూభులు       072 WC Allowances 
 

.. 12.24 0.67 0.01 

 WC క్యలవు బతూభు        073 WC Dearness Allowance 
 

.. 4,50.08 37.73 5,96.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 WC భధూంతయ బితి        075 WC Interim Relief 
 

.. 5.42 25.03 5.42 

 WC ఇంటి అద్జె  బతూభు       076 WC House Rent Allowance 
 

.. 14.70 27.14 14.70 

 WC వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       077 WC Medical Reimbursement 
 

.. 13.13 3.46 12.47 

 WC ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       078 WC Encashment of Earned 

Leave 
 

.. .. 79.93 53.77 

 భృతిభు Total 070 .. 19,43.82 14,33.77 20,84.16 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 9,64.38 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 26.85 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 29.98 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 0.18 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 0.02 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 10,21.41 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. 0.28 .. 0.28 

 తుమవీత రమాణ బతూభు       114 Fixed Travelling Allowance 
 

0.12 0.12 0.03 0.12 

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధకర ట.ిఎ./డి.ఎ.       116 TA/DA to Work Charged 
Establishment 

 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 110 0.12 0.41 0.03 0.41 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

0.02 0.04 0.04 0.04 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

.. 0.03 0.03 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

0.81 1.37 0.56 1.37 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 0.01 .. 4,59.40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 

Administrative Expenses 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 

/ Internet Charges 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.05 .. 0.05 

 భృతిభు Total 130 0.83 2.10 0.63 4,61.46 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

8.80 2.17 .. .. 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 5.48 1.27 7.65 

 భృతిభు Total 140 8.80 7.65 1.27 7.65 

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధ       273 Work Charged Establishment 
 

22,41.82 8,82.41 10,50.45 .. 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

6,34.89 1,39.94 1,28.90 .. 

 వూకరిగత ింద ఉద్య ూగులు       301 Individual Contract Employee 
 

.. 3,26.26 2,56.50 3,09.95 

 ఏజెతూ్ల ద్ాీమ ఉద్య ూగులనఽ 
అవుటర్ మి్ంగ్ 

      302 Outsourcing Employees 
through agencies 

 

.. .. 3,85.15 2,63.18 

 ింద ఉద్య ూగులక్ు టిఎ / డిఎ       303 TA/DA to Contract 
Employees 

 

.. 3.61 .. .. 

 భృతిభు Total 300 6,34.89 4,69.81 7,70.55 5,73.13 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనభులు కొయక్ు సశృమక్ గ్ాంటుు        311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

0.87 .. .. .. 

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

2.25 2.00 3.75 5.15 

 భృతిభు Total 310 3.12 2.00 3.75 5.15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 తుమెేశ భమిము తుయీహణలు  
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

0.10 1.00 .. 0.50 

 భృతిభు Total S.H.(06) 324,90.28 384,09.54 340,60.65 343,99.56 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ంచామతీమజ్ ఇంజతూమింగ్ సఫబంద్ధ S.H.(06) Panchayat Raj 
Engineering Establishment 

        

 ఇతయ మితృలనాయ ఖయలులు    200 Other Administrative 
Expenses 

 

        

 సదసఽ్లు,సెభునాయలు        201 Conferences, Seminars 
 

.. 0.75 .. 0.25 

 విధఽలు & సంఘటనలు       202 Functions & Events 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 200 .. 0.76 .. 0.26 

 భృతిభు Total S.H.(06) .. 0.76 .. 0.26 

 భృతిభు Total G.H.11 .. 0.76 .. 0.26 

 భృతిభు Total M.H. 001 343,44.38 409,94.44 360,52.09 364,29.36 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 

works         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

10,80.79 65,00.00 9,54.32 .. 

 భృతిభు Total S.H.(46) 10,80.79 65,00.00 9,54.32 .. 

 భృతిభు Total G.H.11 10,80.79 65,00.00 9,54.32 .. 

 భృతిభు Total M.H. 196 10,80.79 65,00.00 9,54.32 .. 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

47,73.33 15,00.00 6,86.62 .. 

32 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ అంశ 
రణాలుక్ 
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total S.H.(46) 47,73.33 15,00.00 6,86.62 .. 

 భృతిభు Total G.H.11 47,73.33 15,00.00 6,86.62 .. 

 భృతిభు Total M.H. 789 47,73.33 15,00.00 6,86.62 .. 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 

works         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

8,00.55 5,00.00 91.17 .. 

 భృతిభు Total S.H.(46) 8,00.55 5,00.00 91.17 .. 

 భృతిభు Total G.H.11 8,00.55 5,00.00 91.17 .. 

 భృతిభు Total M.H. 796 8,00.55 5,00.00 91.17 .. 

 ఇతయ వూమభు M.H. 800 OTHER EXPENDITURE         

 ంచామతీ మజ్ బవనాలు తుయీహణ S.H.(15) Maintenance of 
Panchayat Raj Buildings 

        

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 తుయీహణ       272 Maintenance 
 

95.30 1,12.58 34.64 1,12.58 

 భృతిభు Total S.H.(15) 95.30 1,12.58 34.64 1,12.58 

 భృతిభు Total M.H. 800 95.30 1,12.58 34.64 1,12.58 

 ఖయలు చేమతు భుగులు వసాళ్లు 
తగి్గంు 

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES 

OF UNSPENT BALANCE         

 తగి్గంు - వసాళ్లు(2515-00-912-

11-96) 

S.H.(96) Deduct Recoveries (2515-
00-912-11-96)         

 ఖయలు చేమతు భుగులు వసాళ్లు  
తగి్గంు 

   001 Deduct Recoveries of 
unspent balances 

 

-184,97.03 .. -190,04.79 .. 

 భృతిభు Total S.H.(96) -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

 వెయశి భృతిభు Gross Total M.H. 912 .. .. .. .. 

తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

 భృతిభు Net Total M.H. 912 -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

 భృతిభు Gross Total 2515 410,94.35 496,07.02 378,18.84 365,41.94 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

 భృతిభు Net Total 2515 225,97.32 496,07.02 188,14.05 365,41.94 

 
 

33 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం 
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 3054 S.M.J.H. 04 

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 మోడుు  భమిము వంత్జనలు 3054 ROADS AND BRIDGES         

 జిలాు  భమిము ఇతయ 

యహద్ాయలలు 
04 DISTRICT AND OTHER 
ROADS         

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 గ్ాభూణ మోడు  తుయీహణలో ంచామ
తీమజ్ సంసథలక్ు సశృమభు 

S.H.(12) Assistance to Panchayat 
Raj Institutions for Maintenance of 

Rural Roads 
        

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 తుయీహణ       272 Maintenance 
 

27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(12) 27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 196 27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

 భృతిభు Total 04 27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

 భృతిభు Total 3054 27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

            

వెయశి భృతిభు మెవెనాూ  Gross Revenue 438,91.81 565,92.53 405,34.17 403,41.94 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -184,97.03 .. -190,04.79 .. 

భృతిభు Net Revenue 253,94.78 565,92.53 215,29.38 403,41.94 

 ెటుీ ఫడ ి Capital 
    

 ఇతయ గ్ాభూణాభివిద్ధి  కయూక్భా
భులె ైెటుీ ఫడ ివితుయోగభు 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 ంచాభతీ మజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 ఆంధరరద్ేశ్ గ్ాభూణ అభివిద్ధి  తుధధ కరంాద 

మోడుు  వంత్జనల తుమమణం (25%) 

S.H.(14) Construction of Roads 
and Bridges in Rural areas under 

Andhra Pradesh Rural 
Development Fund (25%) 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

107,27.91 62,56.69 34,57.01 60,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(14) 107,27.91 62,56.69 34,57.01 60,00.00 

 విద్ేశీ సశృమం తృ ంద్ే తృర జెక్ుీ లు G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 AIIB (ఆసమా ఇనారాసీరక్ుర్డ 

ఇనెీసెీమంట్స ఫరూంక్స) - ఆంధర రద్ేశ్ 

యూయల్ మోడ్ తృర జెక్ుీ  

S.H.(09) AIIB (Asian 
Infrastructure Investment Bank) - 
Andhra Pradesh Rural Road 
Project 

        

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. .. .. 20.00 

 
34 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 విద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    120 Foreign Travel Expenses 
 

        

 విద్ేశీ రమాణ ఖయలులు       121 Foreign Travel Expenses 
 

.. .. .. 30.00 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. .. 1,20.43 5,04.00 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 

Administrative Expenses 
 

.. .. 22.62 50.00 

 భృతిభు Total 130 .. .. 1,43.05 5,54.00 

 రచఽయణలు    160 Publications 
 

.. 0.10 .. .. 

 శిక్షణ    170 Training 
 

        

 శిక్షణ / కోయల్ ప఼జు       171 Training/Course Fees 
 

.. .. .. 20.00 

 శిక్షణ ఖయలులు - ఉద్య ూగులు       172 Training Expenses - 
Employees 

 

.. .. .. 12.00 

 సభావేశలు / వర్డకశుుల ఖయలులు       174 Meetings/Workshops 
Expenses 

 

.. .. 1.23 12.00 

 ఉద్య ూగులక్ు విఫరగ శిక్షణా 
కయూక్భాాలు 

      175 Departmental Trainings 
Programmes to Employees 

 

.. .. .. 12.00 

 భృతిభు Total 170 .. .. 1.23 56.00 

 రక్టనలు, విక్మాాలు భమిము 
రచాయ ఖయలులు 

   260 Advertisements, Sales and 
Publicity Expenses 

 

        

 రక్టనలు - రంట్స భూడిమా       261 Advertisements - Print Media 
 

.. .. 1,09.70 .. 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 సేవ ఆధామిత వితిి సేవలు       289 Service based Professional 
Services 

 

.. .. 2,79.62 8,46.45 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

        

 ఏజెతూ్ల ద్ాీమ ఉద్య ూగులనఽ 
అవుటర్ మి్ంగ్ 

      302 Outsourcing Employees 

through agencies 
 

.. .. .. 93.48 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 25.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

5,04.69 20,00.00 300,00.00 300,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(09) 5,04.69 20,00.10 305,33.60 316,24.93 

 భృతిభు Total G.H.03 5,04.69 20,00.10 305,33.60 316,24.93 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రధాన భంతిర గ్ాభూణ సడక్స కరంాద 

ంచామతీ మజ్ మోడు  తుమమణం 

S.H.(10) Construction of 
Panchayat Raj Roads under PMGSY         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

155,03.37 140,00.00 98,57.94 364,18.80 

 భృతిభు Total S.H.(10) 155,03.37 140,00.00 98,57.94 364,18.80 

 భృతిభు Total G.H.06 155,03.37 140,00.00 98,57.94 364,18.80 

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 
under RIDF Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

105,07.41 119,80.00 97,94.45 55,50.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) 105,07.41 119,80.00 97,94.45 55,50.00 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డి తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

2,15.63 2,50.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(12) 2,15.63 2,50.00 .. .. 

 భృతిభు Total G.H.07 107,23.04 122,30.00 97,94.45 55,50.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ంచామతీ మజ్ బవనాలు S.H.(05) Panchayat Raj Buildings         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

9,64.38 20,15.00 10,01.88 20,15.00 

 భృతిభు Total S.H.(05) 9,64.38 20,15.00 10,01.88 20,15.00 

 
 
 
 
 

36 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ంచామతీ మజ్ మోడు  ునర్డ తుమమణం S.H.(11) Reconstruction of 
Panchayat Raj Roads 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. 75,00.00 9,90.00 50,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) .. 75,00.00 9,90.00 50,00.00 

 ంచామతీ మజ్ మోడ్్ S.H.(13) Panchayat Raj Roads         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

68,51.33 150,00.00 69,38.34 150,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(13) 68,51.33 150,00.00 69,38.34 150,00.00 

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. .. .. 38,71.00 

 భృతిభు Total S.H.(46) .. .. .. 38,71.00 

 భృతిభు Total G.H.11 78,15.71 245,15.00 89,30.22 258,86.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రధాన భంతిర గ్ాభూణ సడక్స కరంాద 

ంచామతీ మజ్ మోడు  తుమమణం 

S.H.(10) Construction of 

Panchayat Raj Roads under PMGSY         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

230,48.20 236,35.00 149,32.80 475,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(10) 230,48.20 236,35.00 149,32.80 475,00.00 

 భృతిభు Total G.H.12 230,48.20 236,35.00 149,32.80 475,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 101 683,22.92 826,36.79 775,06.02 1529,79.73 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 

under RIDF Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

15,32.91 23,80.00 3,48.48 16,80.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) 15,32.91 23,80.00 3,48.48 16,80.00 

37 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ అంశ 
రణాలుక్ 
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 4515  
M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 
PLAN FOR SCHEDULED CASTES 
H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డి తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. 2,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(12) .. 2,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total G.H.07 15,32.91 25,80.00 3,48.48 16,80.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 ంచామతీ మజ్ మోడ్్ S.H.(13) Panchayat Raj Roads         
 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 

 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

209,99.73 150,00.00 56,50.62 150,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(13) 209,99.73 150,00.00 56,50.62 150,00.00 

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. .. .. 8,52.50 

 భృతిభు Total S.H.(46) .. .. .. 8,52.50 

 భృతిభు Total G.H.11 209,99.73 150,00.00 56,50.62 158,52.50 

 భృతిభు Total M.H. 789 225,32.64 175,80.00 59,99.10 175,32.50 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN 

        

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 
INFRASTRUCTURE 
DEVELOPMENT FUND (RIDF) 

        

 ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 
under RIDF Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

6,38.17 6,40.00 4,63.72 4,20.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) 6,38.17 6,40.00 4,63.72 4,20.00 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డి తోృర గ్ాం అధీనంలోతు 

ంచామతీ మజ్ మోడ్్ 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. 2,00.00 30.58 .. 

 భృతిభు Total S.H.(12) .. 2,00.00 30.58 .. 

 భృతిభు Total G.H.07 6,38.17 8,40.00 4,94.30 4,20.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 ంచామతీ మజ్ మోడ్్ S.H.(13) Panchayat Raj Roads         
 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 

 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

67,21.29 50,00.00 17,26.28 60,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(13) 67,21.29 50,00.00 17,26.28 60,00.00 

38 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ 
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 మన్.ఆర్డ.ఇ.జి. నఽలనఽ 
ఫలోేతం చేమడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. .. .. 2,76.50 

 భృతిభు Total S.H.(46) .. .. .. 2,76.50 

 భృతిభు Total G.H.11 67,21.29 50,00.00 17,26.28 62,76.50 

 భృతిభు Total M.H. 796 73,59.46 58,40.00 22,20.58 66,96.50 

 ఆంధరరద్ేశ్ గ్ాభూణ అభివిద్ధి  తుధధ 
నఽండి వడిన భృతిభు తగి్గంు 

M.H. 902 DEDUCT AMOUNT MET 

FROM ANDHRA PRADESH 

RURAL DEVELOPMENT FUND 
        

 ఆంధరరద్ేశ్ గ్ాభూణ అభివిద్ధి  తుధధ 
భృతిం ఖయలు 

S.H.(96) Amount met from Andhra 
Pradesh Rural Development Fund         

 అంతయగత ఖాత్ా ఫదలీలు    630 Inter Account Transfers 
 

        

 అంతయగత ఖాత్ా ఫదలీలు       631 Inter Account Transfers 
 

-107,27.91 -62,56.69 .. -2.06 

 భృతిభు Total S.H.(96) -107,27.91 -62,56.69 .. -2.06 

 వెయశి భృతిభు Gross Total M.H. 902 .. .. .. .. 

తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -107,27.91 -62,56.69 .. -2.06 

 భృతిభు Net Total M.H. 902 -107,27.91 -62,56.69 .. -2.06 

 అధధక్ చజలిుంుల తగి్గంు-వసాళ్లు  M.H. 911 DEDUCT RECOVERIES 

ON OVER PAYMENTS 
        

 తగి్గంు - వసాళ్లు S.H.(96) Deduct - Recoveries         
     000 Not Applicable 

 

.. .. -1.40 .. 

 భృతిభు Total S.H.(96) .. .. -1.40 .. 

 వెయశి భృతిభు Gross Total M.H. 911 .. .. .. .. 

తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries .. .. -1.40 .. 

 భృతిభు Net Total M.H. 911 .. .. -1.40 .. 

 భృతిభు Gross Total 4515 982,15.02 1060,56.79 857,25.70 1772,08.73 

 చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. -1.40 .. 

 ఒటు చేసనద్ధ Voted 767,59.20 935,43.41 857,24.30 1772,04.61 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -107,27.91 -62,56.69 -1.40 -2.06 

 భృతిభు Net Total 4515 874,87.11 998,00.10 857,24.30 1772,06.67 

 చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. -1.40 .. 

 ఒటు చేసనద్ధ Voted 874,87.11 998,00.10 857,25.70 1772,06.67 

 
 

39 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 యహద్ామి నఽలు 
  ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ 
విఫరగం  

M.J.H. 5054 S.M.J.H. 04 

M.H. 337 ROAD WORKS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 మోడుు  భమిము వంత్జనలైె 

ెటుీ ఫడి వితుయోగభు 
5054 CAPITAL OUTLAY ON 
ROADS AND BRIDGES         

 జిలాు  భమిము ఇతయ 

యహద్ాయలలు 
04 DISTRICT AND OTHER 

ROADS         

 యహద్ామి నఽలు M.H. 337 ROAD WORKS         

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ంచామతీ మజ్ ఇంజతూమింగ్ విఫరగం 

మోడ్ ఆసఽి లు 
S.H.(07) Panchayat Raj 

Engineering Department Road 
Assets 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(07) 10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

 భృతిభు Total G.H.11 10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 337 10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

 భృతిభు Total 04 10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

 భృతిభు Total 5054 10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

వెయశి భృతిభు ెటుీ ఫడి Gross Capital 992,96.84 1100,56.79 870,70.40 1812,08.73 

చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. .. .. 

ఒటు చేసనద్ధ Voted 992,96.84 1100,56.79 870,70.40 1812,08.73 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -107,27.91 -62,56.69 -1.40 -2.06 

భృతిభు  Net Capital 885,68.93 1038,00.10 870,69.00 1812,06.67 

చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. -1.40 .. 

ఒటు చేసనద్ధ Voted 885,68.93 1038,00.10 870,70.40 1812,06.67 

 వెయశి భృతిభు Gross Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 

1431,88.65 1666,49.32 1276,04.57 2215,50.67 

 చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. -1.40 .. 

 ఒటు చేసనద్ధ Voted 1431,88.65 1666,49.32 1276,05.97 2215,50.67 

 తగి్గంు-వసాళ్లు Deduct - Recoveries -292,24.94 -62,56.69 -190,06.19 -2.06 

 భృతిభు Net Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 

1139,63.71 1603,92.63 1085,98.38 2215,48.61 

 చామెి చేసనద్ధ Charged .. .. -1.40 .. 

 ఒటు చేసనద్ధ Voted 1139,63.71 1603,92.63 1085,99.78 2215,48.61 

 
 
 
 

40 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  మషీర ఎతునక్ల సంఘభు  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

  మషీర ఎతునక్ల సంఘభు STATE ELECTION 
COMMISSION 

        

 మెవెనాూ Revenue 
    

 ఇతయ గ్ాభూణాభివిద్ధి   
కయూక్భాభులు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT PROGRAMMES         

 ంచాభతీ మజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 మషీర ఎతునక్ల క్భూషన్  S.H.(21) State Election 
Commission 

        

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

1,12.59 97.62 1,02.11 92.74 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

3.99 3.89 2.87 1.88 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

25.46 26.36 26.25 25.04 

 సత్ాకయ బతూభు       014 Sumptuary Allowance 
 

.. 3.50 1.62 1.69 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

.. 22.51 14.74 21.38 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

37.17 40.02 27.13 38.02 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

0.86 6.28 5.65 0.51 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

4.32 6.48 4.12 4.58 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

2.11 2.64 0.68 0.96 

 భృతిభు Total 010 1,86.50 2,09.30 1,85.17 1,86.80 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 1.32 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 0.01 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 0.45 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 1.78 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

3.32 5.08 3.36 5.08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  మషీర ఎతునక్ల సంఘభు  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.05 0.95 0.49 1.50 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

4.92 4.12 4.22 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

3.42 5.46 5.86 5.46 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. 1.13 0.81 1.50 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.23 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - 
మితృలనాయబ ైన ఖయలులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. 0.38 0.28 40.00 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.38 0.01 0.38 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.38 0.26 0.38 

 భృతిభు Total 130 9.39 13.03 11.93 49.37 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

        

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 13.42 

 సయపమ భమిము వసఽి వులు    210 Supplies and Materials 
 

        

 ఆప఼స్ శృర్్డవేర్డ & ెమిపెయల్్ కొనఽగ్ోలు       213 Purchase of Office Hardware 

and Peripherals 
 

.. 1.88 1.21 2.50 

 పమినచర్డ & పక్ుర్డ్ కొనఽగ్ోలు       217 Purchase of Furniture & 
Fixtures 

 

.. .. .. 6.00 

 భృతిభు Total 210 .. 1.88 1.21 8.50 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

5.19 1.31 1.71 .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 

Vehicles 
 

.. 3.70 3.32 3.70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ంచాభతీ మజ్ 

  మషీర ఎతునక్ల సంఘభు  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total 240 5.19 5.01 5.03 3.70 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

2.40 2.40 2.35 7.00 

 రతూక్ష వూకరిగత తుుణులక్ు 
చజలిుంులు 

      287 Payments to Direct Individual 
Professionals 

 

.. 0.08 .. .. 

 భూడవ తృమవీ ద్ాీయ వూకరిగత 

క్న్లెీ ంట్స్ వితుయోగభు 
      288 Individual Consultants 

engaged - 3rd party 
 

.. 0.08 .. .. 

 సేవ ఆధామిత వితిి సేవలు       289 Service based Professional 
Services 

 

.. 0.06 .. .. 

 భృతిభు Total 280 2.40 2.62 2.35 7.00 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

47.46 12.69 8.52 .. 

 ఏజెతూ్ల ద్ాీమ ఉద్య ూగులనఽ 
అవుటర్ మి్ంగ్ 

      302 Outsourcing Employees 
through agencies 

 

.. 42.90 47.89 36.77 

 భృతిభు Total 300 47.46 55.59 56.41 36.77 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.20 .. 0.20 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 

Vehicles 
 

2.10 2.50 2.50 3.40 

 భృతిభు Total S.H.(21) 2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

 భృతిభు Total M.H. 101 2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

 భృతిభు Total 2515 2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

            

భృతిభు మెవెనాూ Total Revenue 2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

 భృతిభు Total STATE ELECTION 
COMMISSION 
 

2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT 

        

 మెవెనాూ Revenue 
    

 తూట ిసయపమ భమిము 
తృమిశుదియభు 

2215 WATER SUPPLY AND 
SANITATION         

 తూట ిసయపమ 01 WATER SUPPLY         

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థక్భులు M.H. 102 RURAL WATER 

SUPPLY PROGRAMMES 
        

 రధాన కమూలమం S.H.(01) Headquarters Office         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

5,05.77 5,29.51 4,65.04 4,63.99 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

8.96 9.37 6.52 8.59 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

1,95.35 1,42.97 1,45.87 1,29.91 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

0.97 1,12.95 81.35 1,07.30 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

1,55.80 1,56.75 1,08.86 1,48.91 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

0.74 3.83 0.39 2.32 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

17.95 27.90 21.99 20.88 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.87 .. 0.01 

 భృతిభు Total 010 8,85.54 9,84.15 8,30.02 8,81.91 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 1,05.94 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 0.02 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 0.14 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 1,06.10 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. 0.05 .. 0.10 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

.. 0.28 0.28 0.50 

 
 
 
 
 

44 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

1.26 0.44 0.44 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

7.47 8.95 5.67 8.95 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. 0.45 .. 0.45 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.23 0.04 0.23 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 

/ Internet Charges 
 

.. 0.15 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.23 .. 0.15 

 భృతిభు Total 130 8.73 10.73 6.43 10.43 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

65.21 10.87 21.73 .. 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 41.01 10.87 48.87 

 భృతిభు Total 140 65.21 51.88 32.60 48.87 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

5.20 0.39 0.53 .. 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 

Vehicles 
 

.. 3.80 0.93 2.10 

 భృతిభు Total 240 5.20 4.19 1.46 2.10 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

0.15 0.10 .. 0.15 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

2.15 2.20 0.31 1.90 

 భృతిభు Total S.H.(01) 9,66.98 10,53.35 9,76.92 9,45.51 

 జిలాు  కమూలమాలు  S.H.(03) District Offices         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జీతభు       011 Pay 
 

101,79.09 113,10.20 96,83.31 97,03.84 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

57.16 60.72 44.58 57.68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 క్యలవు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

34,45.17 30,53.75 28,56.78 27,17.08 

 భధూంతయ బితి       015 Interim Relief 
 

4.80 24,03.89 16,69.85 22,83.70 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

20,18.17 20,03.80 14,97.03 19,03.61 

 వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       017 Medical Reimbursement 
 

56.36 67.29 44.33 48.52 

 ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       018 Encashment of Earned Leave 
 

4,38.14 4,75.00 5,12.04 4,36.68 

 సెలవు రమాణ మభతి       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.24 .. 0.01 

 భృతిభు Total 010 161,98.89 193,74.89 163,07.92 171,51.12 

 బితి    020 Wages 
 

        

 తృరీ్డ టెైమ్ వేతన ఉద్య ూగులు       021 Part Time Contingent 
Employees 

 

.. 0.12 .. 0.10 

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధ వేతనభులు    070 Work Charged 
Establishment Salaries 

 

        

 WC జీతభు       071 WC Pay 
 

.. 13,55.00 20,80.56 12,25.98 

 WC బతూభులు       072 WC Allowances 
 

.. 5.00 0.78 0.03 

 WC క్యలవు బతూభు        073 WC Dearness Allowance 
 

.. 4,06.50 54.43 4,24.79 

 WC భధూంతయ బితి        075 WC Interim Relief 
 

.. 3,65.85 42.21 3,82.32 

 WC ఇంటి అద్జె  బతూభు       076 WC House Rent Allowance 
 

.. 2,03.25 21.42 4.00 

 WC వెైదూ ఖయలులు రతిూమిి       077 WC Medical Reimbursement 
 

.. 1,35.60 4.58 6.38 

 WC ఆమెితసెలవు నగదఽగ్ భామిిడి       078 WC Encashment of Earned 
Leave 

 

.. 10.00 1,89.90 2,34.37 

 భృతిభు Total 070 .. 24,81.20 23,93.88 22,77.87 

 వేతన ఫకభలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫకభలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.01 2,71.58 0.01 

 బత్ాూల ఫకభలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.01 7.84 0.01 

 క్యలవు బతూభుల ఫకభలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.01 9.49 0.01 

 భధూంతయ బితి ఫకభలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.01 1.04 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  బతూభుల ఫకభలు       106 Arrear House Rent Allowance 
 

.. 0.01 0.02 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతిభు Total 100 .. 0.05 2,89.97 0.05 

 సీద్ేశీ రమాణ ఖయలులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.79 1.00 0.51 1.20 

 తుమవీత రమాణ బతూభు       114 Fixed Travelling Allowance 
 

0.40 0.69 0.38 0.40 

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధకర ట.ిఎ./డి.ఎ.       116 TA/DA to Work Charged 
Establishment 

 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతిభు Total 110 1.19 1.70 0.89 1.61 

 కమూలమ ఖయలులు    130 Office Expenses 
 

        

 సమవీసఽ తోృ సేీజి,టెలిగ్ాభు భమిము 
టెలితోౄ నఽ చామవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

2.47 3.57 1.63 2.50 

 ఇతయ కమూలమ ఖయలులు       132 Other Office Expenses 
 

1.57 0.98 0.99 .. 

 తూయల భమిము విదఽూచఛకరి ఛామవెలు       133 Water and Electricity Charges 
 

20.33 23.11 13.41 23.11 

 ెైవైేటు వహనభులు అద్జెక్ు 
తీసఽకొనఽట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

1.29 3.99 2.01 2.50 

 కమూలమ ఖయలులు - వితుయోగి్త్ాలు 
/ సేీషనమవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. 0.38 0.06 0.38 

 కమూలమ ఖయలులు - తుయీహణ / 

చినన భయభమతతి లు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. 0.38 .. 0.15 

 కమూలమ ఖయలులు - ఇంటమెనట్స 

ఛామవెలు / ఫరర డ్ఫరూండ్ 

      138 Office Expenses - Broadband 
/ Internet Charges 

 

.. 0.75 0.20 0.75 

 కమూలమ ఖయలులు - భృఫ ైల్ సేవ / 

కల్ ఛామవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. 0.56 .. 0.03 

 భృతిభు Total 130 25.66 33.72 18.30 29.42 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

9.05 7.50 .. .. 

 అద్జెలు, సఽంక్భులు భమిము 
నఽనలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 5.67 3.64 13.17 

 భృతిభు Total 140 9.05 13.17 3.64 13.17 

 ెటరర లు,ఆభల్,లూతరకెంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

0.18 0.50 .. .. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కమూలమ వహనాల కోసం ఛామవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 0.80 0.15 0.80 

 భృతిభు Total 240 0.18 1.30 0.15 0.80 

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 కయూమిభుతి సఫబంద్ధ       273 Work Charged Establishment 
 

38,71.60 11,80.53 14,62.27 .. 

 వితిి సేవలు    280 Professional Services 
 

        

 ఼ు డయు ప఼జులు       281 Pleaders Fees 
 

.. 0.03 .. 0.03 

 ఇతయ ిందయ సేవలు    300 Other Contractual Services 
 

2,13.08 35.31 33.37 .. 

 వూకరిగత ింద ఉద్య ూగులు       301 Individual Contract Employee 
 

.. 1,44.47 2,68.30 2,37.45 

 ింద ఉద్య ూగులక్ు టిఎ / డిఎ       303 TA/DA to Contract 
Employees 

 

.. 3.58 .. .. 

 భృతిభు Total 300 2,13.08 1,83.36 3,01.67 2,37.45 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనభులు కొయక్ు సశృమక్ గ్ాంటుు        311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

0.01 .. .. .. 

 అంతూకరమాల ఖయలులు       318 Obsequies Charges 
 

1.50 0.60 2.40 2.50 

 భృతిభు Total 310 1.51 0.60 2.40 2.50 

 మోటరయల వహనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 కమూలమ వహనభుల తుయీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

.. 1.10 0.28 1.10 

 భృతిభు Total S.H.(03) 203,21.16 232,71.77 207,81.37 197,15.22 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్ S.H.(11) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

279,01.85 509,00.00 242,85.75 114,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) 279,01.85 509,00.00 242,85.75 114,00.00 

 భృతిభు Total G.H.06 279,01.85 509,00.00 242,85.75 114,00.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్ S.H.(11) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

182,71.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(11) 182,71.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 182,71.00 .. .. .. 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్ S.H.(11) Swachh Bharat Mission - 

Gramin 
        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

439,54.77 468,00.00 72,88.85 231,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(11) 439,54.77 468,00.00 72,88.85 231,00.00 

 భృతిభు Total G.H.12 439,54.77 468,00.00 72,88.85 231,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 102 1114,15.76 1220,25.12 533,32.89 551,60.73 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 ంు గ్ొటరీ ల ద్ాీమ సభగా తూట ి 

సయపమ థక్భులనఽ  
తుయీహించఽటక్ు ంచామతీమజ్ 

సంసథలక్ు  
సశృమభు 

S.H.(05) Assistance to Panchayat 
Raj Bodies for maintenance of 
Comprehensive Piped Water 

Supply Schemes         

 చిననతయశృ నఽలు    270 Minor Works 
 

        

 తుర్డవహణ       272 Maintenance 
 

38,88.09 98,32.54 60,20.12 100,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(05) 38,88.09 98,32.54 60,20.12 100,00.00 

 అనంతుయంలోతు సతూశూభ 

వితుయోగద్ాయలల ంంగ్ తూట ిసయపమ 
థక్భుల తుభుతిభు ంచామ
తీమజ్ సంసథలక్ు సశృమభు 

S.H.(06) Assistance to Panchayat 

Raj Bodies towards maintenance 
of Satya Sai CPWS Schemes in 
Anantapur         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

34,00.00 34,00.00 .. 150,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(06) 34,00.00 34,00.00 .. 150,00.00 

 చేతింుల భయభమతతి , తుయీహణ 

తుభుతిం ంచామతీమజ్ సంసథలక్ు  
సశృమం  

S.H.(18) Assistance to Panchayat 
Raj Bodies towards repairs and 
maintenance of hand pumps         

49 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  మిషత్లక్ు సశృమం 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

4.44 .. 1.40 .. 

 ెటుీ ఫడ ిఆసఽి ల ఏమిటు కొయక్ు 
గ్ాంటుు  

      319 Grants for Creation of Capital 
Assets 

 

.. 2,71.07 33.71 .. 

 భృతిభు Total 310 4.44 2,71.07 35.11 .. 

 భృతిభు Total S.H.(18) 4.44 2,71.07 35.11 .. 

 భృతిభు Total M.H. 196 72,92.53 135,03.61 60,55.23 250,00.00 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

72,51.33 120,35.00 65,87.89 25,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(12) 72,51.33 120,35.00 65,87.89 25,00.00 

 భృతిభు Total G.H.06 72,51.33 120,35.00 65,87.89 25,00.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

51,30.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(12) 51,30.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 51,30.00 .. .. .. 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ అంశ 
రణాలుక్ 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సీచ్ఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్ S.H.(06) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. -2,32.63 .. 

 భృతిభు Total S.H.(06) .. .. -2,32.63 .. 

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

115,60.99 102,00.00 58,60.47 52,50.00 

 భృతిభు Total S.H.(12) 115,60.99 102,00.00 58,60.47 52,50.00 

 భృతిభు Total G.H.12 115,60.99 102,00.00 56,27.84 52,50.00 

 భృతిభు Total M.H. 789 239,42.32 222,35.00 122,15.73 77,50.00 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

23,79.58 50,00.00 21,67.67 11,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(12) 23,79.58 50,00.00 21,67.67 11,00.00 

 భృతిభు Total G.H.06 23,79.58 50,00.00 21,67.67 11,00.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

15,99.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(12) 15,99.00 .. .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 15,99.00 .. .. .. 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 
 
 

51 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్ S.H.(06) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. -11.88 .. 

 భృతిభు Total S.H.(06) .. .. -11.88 .. 

 సీచఛ ఫరయత్ భుషన్ - గ్ాభూణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

37,00.36 3,01.42 12,09.50 16,50.00 

 భృతిభు Total S.H.(12) 37,00.36 3,01.42 12,09.50 16,50.00 

 భృతిభు Total G.H.12 37,00.36 3,01.42 11,97.62 16,50.00 

 భృతిభు Total M.H. 796 76,78.94 53,01.42 33,65.29 27,50.00 

 భృతిభు Total 01 1503,29.55 1630,65.15 749,69.14 906,60.73 

 భృతిభు Total 2215 1503,29.55 1630,65.15 749,69.14 906,60.73 

            

భృతిభు మెవెనాూ Total Revenue 1503,29.55 1630,65.15 749,69.14 906,60.73 

 ెటుీ ఫడ ి Capital 
    

 తూట ిసయపమ, తృమిశుధూభుె ై
ెటుీ ఫడి వితుయోగభు 

4215 CAPITAL OUTLAY ON 

WATER SUPPLY AND 
SANITATION 

        

 తూట ిసయపమ 01 WATER SUPPLY         

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థక్భులు M.H. 102 RURAL WATER 

SUPPLY PROGRAMMES 
        

 విద్ేశీ సశృమం తృ ంద్ే తృర జెక్ుీ లు G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 భౌలిక్ సదఽతృమాల అభివిధ్ధి  S.H.(07) Infrastructure 
Development 

        

 రక్టనలు, విక్మాాలు భమిము 
రచాయ ఖయలులు 

   260 Advertisements, Sales and 
Publicity Expenses 

 

11.72 .. .. .. 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

30.93 .. .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(07) 42.65 .. .. .. 

 భృతిభు Total G.H.03 42.65 .. .. .. 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

52 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

90,29.81 109,38.66 112,43.59 100,02.86 

 భృతిభు Total S.H.(14) 90,29.81 109,38.66 112,43.59 100,02.86 

 భృతిభు Total G.H.06 90,29.81 109,38.66 112,43.59 100,02.86 

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు కరంాద 

ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 

Schemes under RIDF         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

98,01.05 77,00.00 69,39.35 70,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(15) 98,01.05 77,00.00 69,39.35 70,00.00 

 భృతిభు Total G.H.07 98,01.05 77,00.00 69,39.35 70,00.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 వెైఎస్ఆర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. .. 6,36.68 .. 

 భృతిభు Total S.H.(15) .. .. 6,36.68 .. 

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

51,32.92 50,00.00 29,79.67 211,36.00 

 భృతిభు Total S.H.(30) 51,32.92 50,00.00 29,79.67 211,36.00 

 వెైఎస్ఆర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(31) YSR Sujala Sravanthi         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

80.91 .. .. .. 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. 35,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(31) 80.91 35,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total G.H.11 52,13.83 85,00.00 36,16.35 211,36.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

53 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ థక్భులు 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

92,16.94 148,38.66 101,81.44 150,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(14) 92,16.94 148,38.66 101,81.44 150,00.00 

 భృతిభు Total G.H.12 92,16.94 148,38.66 101,81.44 150,00.00 

 భృతిభు Total M.H. 102 333,04.28 419,77.32 319,80.73 531,38.86 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ 

అంశ రణాలుక్ 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES         

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

40,00.00 46,97.59 26,58.95 10,43.69 

 భృతిభు Total S.H.(14) 40,00.00 46,97.59 26,58.95 10,43.69 

 భృతిభు Total G.H.06 40,00.00 46,97.59 26,58.95 10,43.69 

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు కరంాద 

ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 
Schemes under RIDF         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

40,02.35 16,00.00 10,88.54 14,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(15) 40,02.35 16,00.00 10,88.54 14,00.00 

 భృతిభు Total G.H.07 40,02.35 16,00.00 10,88.54 14,00.00 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 వెైఎస్ఆర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెద్ద తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

.. .. 7,84.80 .. 

 భృతిభు Total S.H.(15) .. .. 7,84.80 .. 

 ఎన్.ట.ిమర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(16) YSR Sujala Sravanthi         

 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

12.87 .. .. .. 

 
 
 

54 



  

డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడాూలు్  క్ులాలవమికర రత్ేూక్ అంశ 
రణాలుక్ 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

14.27 15,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(16) 27.14 15,00.00 .. .. 

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

44.52 20,00.00 .. 20,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(30) 44.52 20,00.00 .. 20,00.00 

 భృతిభు Total G.H.11 71.66 35,00.00 7,84.80 20,00.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

40,00.00 32,97.59 5,83.95 93,43.69 

 భృతిభు Total S.H.(14) 40,00.00 32,97.59 5,83.95 93,43.69 

 భృతిభు Total G.H.12 40,00.00 32,97.59 5,83.95 93,43.69 

 భృతిభు Total M.H. 789 120,74.01 130,95.18 51,16.24 137,87.38 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భుల మషీర ఉజెీ 

వటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        

 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 
 

13,41.41 10,69.50 13,81.35 1,08.65 

 భృతిభు Total S.H.(14) 13,41.41 10,69.50 13,81.35 1,08.65 

 భృతిభు Total G.H.06 13,41.41 10,69.50 13,81.35 1,08.65 

 గ్ాభూణ భౌలిక్ సదఽతృమాల 

అభివిద్ధి  తుధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 
 
 
 
 

55 
  



డిభా౦డు     XXXI    DEMAND  

ంచామతీమజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (యూతృమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్మిజన తృర ంత ఉ రణాలుక్ 
 గ్ాభూణ తూట ిసయపమ శఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  
లెక్కలు 

Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవమి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు కరంాద 

ఆర్డ.ఐ.డి.ఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 
Schemes under RIDF         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

5,55.90 7,00.00 15,63.81 7,01.18 

 భృతిభు Total S.H.(15) 5,55.90 7,00.00 15,63.81 7,01.18 

 భృతిభు Total G.H.07 5,55.90 7,00.00 15,63.81 7,01.18 

 మషీర అభివిద్ధి  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 వెైఎస్ఆర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         
 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 

 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

.. .. 4,80.82 .. 

 భృతిభు Total S.H.(15) .. .. 4,80.82 .. 

 ఎన్.ట.ిమర్డ సఽజల సరవంతి S.H.(16) YSR Sujala Sravanthi         
 సశృమక్ గ్ాంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతయ సశృమక్ గ్ాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

40.82 .. .. .. 

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

10.98 10,00.00 .. .. 

 భృతిభు Total S.H.(16) 51.80 10,00.00 .. .. 

 గ్ాభూణ తూటి సయపమ థకలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

21,27.25 15,00.00 13,72.18 15,00.00 

 భృతిభు Total S.H.(30) 21,27.25 15,00.00 13,72.18 15,00.00 

 భృతిభు Total G.H.11 21,79.05 25,00.00 18,53.00 15,00.00 

 కేందరరబుతీ సహకయంత్ో మషీర 
అభివిద్ధి  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 
TO STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్ాభూణ త్రా గుతూట ిథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డి.డఫుు య..) 
S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 ెదె తయశృ నఽలు    530 Major Works 
 

        
 ెదె తయశృ నఽలు       531 Major Works 

 

13,41.41 10,69.50 2,81.35 45,08.65 

 భృతిభు Total S.H.(14) 13,41.41 10,69.50 2,81.35 45,08.65 

 భృతిభు Total G.H.12 13,41.41 10,69.50 2,81.35 45,08.65 

 భృతిభు Total M.H. 796 54,17.77 53,39.00 50,79.51 68,18.48 

 భృతిభు Total 01 507,96.06 604,11.50 421,76.48 737,44.72 

 భృతిభు Total 4215 507,96.06 604,11.50 421,76.48 737,44.72 

భృతిభు ెటుీ ఫడి Total Capital 507,96.06 604,11.50 421,76.48 737,44.72 

 భృతిభు Total RURAL WATER SUPPLY 

DEPARTMENT 

2011,25.61 2234,76.65 1171,45.62 1644,05.45 

56 
 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2020-21  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  
Accounts 
2018-19 

Budget 
Estimate 

2019-20 

Revised 
Estimate 

2019-20 

Budget 
Estimate 

2020-21 

Gram Volunteers/Ward Volunteers and Village 

Secretariats /Ward Secretariats     

Revenue 
    

3451 Secretariat - Economic Services 
    

       Department of Gram Volunteers/Ward Volunteers 
and Village Secretariats/Ward Secretariats 

 

.. .. .. 46,45.86 

Total   Revenue ..  ..  ..  46,45.86  

Total   Gram Volunteers/Ward Volunteers and 

Village Secretariats /Ward Secretariats 
..  ..  ..  46,45.86  

Panchayat Raj and Rural Development, 

Secretariat     

Revenue 
    

3451 Secretariat - Economic Services 
    

       Panchayat Raj and Rural Development Department 
 

9,44.91 10,21.13 8,73.49 9,19.69 

Total   Revenue 9,44.91  10,21.13  8,73.49  9,19.69  

Total   Panchayat Raj and Rural Development, 

Secretariat 
9,44.91  10,21.13  8,73.49  9,19.69  

Panchayat Raj Department 
    

Revenue 
    

2235 Social Security and Welfare 
    

       Deposit Linked Insurance Scheme 
 

1,33.57 .. 71.46 2,00.00 

2515 Other Rural Development Programmes  
    

       Assistance to Gram Panchayats for Current 
consumption charges 

 

.. 0.01 .. 0.01 

       National Rurban Mission 
 

.. 32,45.20 .. 160,70.00 

       Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) 
 

41,48.00 49,90.00 32,59.55 151,60.46 

       Gram Panchayat Development Plan (GPDP) 
 

1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

       Assistance to Mandal Parishads 
 

572,29.13 696,52.53 562,72.02 651,59.22 

       Headquarters Office 
 

3,58.79 4,70.54 3,29.92 3,87.29 

       Assistance to Best Grampanchayat Awards 
 

6,50.00 6,50.00 6,50.00 12,45.00 

       Village Volunteers 
 

.. 720,00.00 588,53.50 1104,00.00 

       Transfer to Andhra Pradesh Rural Development Fund 
 

802,68.03 250,26.76 .. 8.24 

       Elections to Panchayats 
 

3.48 89,57.39 103,82.84 89,97.95 

       Assistance to Gram Panchayats 
 

443,85.75 568,63.25 445,76.72 521,15.83 

       Assistance to Zilla Parishads (CEOs, Dy. CEOs and 
AOs) 

 

114,00.40 127,05.04 112,24.66 120,27.37 

       Finance Commission grants to PR Bodies 
 

858,81.85 1038,62.95 2038,51.63 2525,00.00 

       Assistance for Unanimously Elected Grama 
Panchayats 

 

.. .. .. 30,00.00 

       District Panchayat Offices 
 

33,96.57 40,19.78 35,76.24 36,32.70 

       SFC Grants to Panchayat Raj Bodies 
 

4,62.23 75,22.94 .. .. 

       Electrification of Villages under LED 
 

7,50.00 5,00.00 .. .. 

       Grama Sachivalayam 
 

.. 600,00.00 953,38.58 1632,50.11 

Total    2515 2890,34.23  4305,66.39  4884,15.66  7040,54.18  

3604 Compensation and Assignments to Local 

Bodies and Panchayat Raj Institutions      

       Professional Tax Compensation to Gram Panchayats 
 

35,00.00 35,00.00 15,52.40 35,00.00 

Total   Revenue 2926,67.80  4340,66.39  4900,39.52  7077,54.18  
 

57 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2020-21  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  
Accounts 
2018-19 

Budget 
Estimate 

2019-20 

Revised 
Estimate 

2019-20 

Budget 
Estimate 

2020-21 

Capital 
    

4515 Capital Outlay on Other Rural 

Development Programmes     

       Works under SFC Grants to Panchayat Raj Bodies 
 

.. .. .. 75,22.94 

       Grama Sachivalayam 
 

.. 100,00.00 .. .. 

       Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) 
 

.. 93.00 27.33 31.06 

       Deduct - Recoveries 
 

.. .. -1,30.37 .. 

Total   4515 ..  100,93.00  -1,03.04  75,54.00  

Total   Capital ..  100,93.00  -1,03.04  75,54.00  

Total   Panchayat Raj Department 2926,67.80  4441,59.39  4899,36.48  7153,08.18  

Panchayat Raj Engineering Department 
    

Revenue 
    

2515 Other Rural Development Programmes 
    

       Upgradation of NREGP works 
 

66,54.67 85,00.00 17,32.11 .. 

       Deduct Recoveries (2515-00-912-11-96) 
 

-50,20.61 .. -189,55.40 .. 

       Deduct - Recoveries 
 

-134,76.42 .. -49.39 .. 

       Maintenance of Panchayat Raj Buildings 
 

95.30 1,12.58 34.64 1,12.58 

       Chief Engineer (Panchayat Raj and General) 
 

18,54.10 25,84.14 19,91.44 20,29.54 

       Panchayat Raj Engineering Establishment 
 

324,90.28 384,10.30 340,60.65 343,99.82 

Total    2515 225,97.32  496,07.02  188,14.05  365,41.94  

3054 Roads and Bridges  
    

       Assistance to Panchayat Raj Institutions for 
Maintenance of Rural Roads 

 

27,97.46 69,85.51 27,15.33 38,00.00 

Total   Revenue 253,94.78  565,92.53  215,29.38  403,41.94  

Capital 
    

4515 Capital Outlay on Other Rural 

Development Programmes     

       AIIB (Asian Infrastructure Investment Bank) - 

Andhra Pradesh Rural Road Project 
 

5,04.69 20,00.10 305,33.60 316,24.93 

       Construction of Panchayat Raj Roads under PMGSY 
 

385,51.57 376,35.00 247,90.74 839,18.80 

       Upgradation of NREGP works 
 

.. .. .. 50,00.00 

       Panchayat Raj Roads under RIDF Programme 
 

126,78.49 150,00.00 106,06.65 76,50.00 

       Panchayat Raj Roads 
 

345,72.35 350,00.00 143,15.24 360,00.00 

       Panchayat Raj Buildings 
 

9,64.38 20,15.00 10,01.88 20,15.00 

       Deduct - Recoveries 
 

.. .. -1.40 .. 

       Construction of Roads and Bridges in Rural areas 
under Andhra Pradesh Rural Development Fund 
(25%) 

 

107,27.91 62,56.69 34,57.01 60,00.00 

       Amount met from Andhra Pradesh Rural 
Development Fund 

 

-107,27.91 -62,56.69 .. -2.06 

       Reconstruction of Panchayat Raj Roads 
 

.. 75,00.00 9,90.00 50,00.00 

       Panchayat Raj Roads under RIAD Programme 
 

2,15.63 6,50.00 30.58 .. 

Total    4515 874,87.11  998,00.10  857,24.30  1772,06.67  

5054 Capital Outlay on Roads and Bridges  
    

       Panchayat Raj Engineering Department Road Assets 
 

10,81.82 40,00.00 13,44.70 40,00.00 

Total   Capital 885,68.93  1038,00.10  870,69.00  1812,06.67  

Total   Panchayat Raj Engineering Department 1139,63.71  1603,92.63  1085,98.38  2215,48.61  

State Election Commission 
    

Revenue 
    

58 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2020-21  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  
Accounts 
2018-19 

Budget 
Estimate 

2019-20 

Revised 
Estimate 

2019-20 

Budget 
Estimate 

2020-21 

2515 Other Rural Development Programmes 
    

       State Election Commission 
 

2,56.36 2,95.26 2,69.74 3,14.29 

Total   Revenue 2,56.36  2,95.26  2,69.74  3,14.29  

Total   State Election Commission 2,56.36  2,95.26  2,69.74  3,14.29  

Rural Water Supply Department 
    

Revenue 
    

2215 Water Supply and Sanitation 
    

       Headquarters Office 
 

9,66.98 10,53.35 9,76.92 9,45.51 

       District Offices 
 

203,21.16 232,71.77 207,81.37 197,15.22 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies towards repairs 

and maintenance of hand pumps 
 

4.44 2,71.07 35.11 .. 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies for maintenance 
of Comprehensive Piped Water Supply Schemes 

 

38,88.09 98,32.54 60,20.12 100,00.00 

       Swachh Bharat Mission - Gramin 
 

1217,48.88 1252,36.42 471,55.62 450,00.00 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies towards 
maintenance of Satya Sai CPWS Schemes in 
Anantapur 

 

34,00.00 34,00.00 .. 150,00.00 

Total    2215 1503,29.55  1630,65.15  749,69.14  906,60.73  

Total   Revenue 1503,29.55  1630,65.15  749,69.14  906,60.73  

Capital 
    

4215 Capital Outlay on Water Supply and 

Sanitation     

       NTR Sujala Sravanthi 
 

25.25 25,00.00 .. .. 

       Rural Water Supply Schemes under RIDF 
 

143,59.30 100,00.00 95,91.70 91,01.18 

       Infrastructure Development 
 

42.65 .. .. .. 

       Rural Water Supply Schemes 
 

73,04.69 85,00.00 43,51.85 246,36.00 

       YSR Sujala Sravanthi 
 

1,34.60 35,00.00 19,02.30 .. 

       National Rural Drinking Water Programme (NRDWP) 
 

289,29.57 359,11.50 263,30.63 400,07.54 

Total   4215 507,96.06  604,11.50  421,76.48  737,44.72  

Total   Capital 507,96.06  604,11.50  421,76.48  737,44.72  

Total   Rural Water Supply Department 2011,25.61  2234,76.65  1171,45.62  1644,05.45  

Total Demand XXXI 6089,58.39  8293,45.06  7168,23.71  11071,42.08  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 
 



 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్ామీణాభివృద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

2020-21లో వయయము నిమిత్తము కవలసన ముత్తముల అంచనా 
ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2020-21 

గ్ాంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు చేసనద్ధ) 
DEMAND FOR GRANT (Voted) 5685,38.03  

SUMMARY (రూపయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దద   HEAD OF ACCOUNT  
లెకకలు 

Accounts 
2018-19 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

సంగహాము SUMMARY     
గ్ామీణాభివృధ్ధధ  శఖ RURAL DEVELOPMENT 

DEPARTMENT 
        

రెవెనయయ Revenue 
    

సంఘిక భద్రత్ మరియు 
సంక్షేమము 

2235 Social Security and Welfare 18123,24.36 18691,73.88 2055,01.11 1594,99.78 

గ్ామీణాభివృద్ధధ కి పరతేయక 
కరయకమాములు 

2501 Special Programmes for Rural 
Development 

241,69.89 340,74.12 159,72.92 270,87.01 

గ్ామీణ ఉపధధ కలపన 2505 Rural Employment 3608,86.50 3626,00.00 2021,78.63 3270,00.77 

ఇత్ర గ్ామీణాభివృద్ధధ 
కరయకమాములు 

2515 Other Rural Development 
Programmes 

351,84.32 603,61.88 249,31.31 541,68.00 

వెరశి ముత్తము రెవెనయయ Gross Revenue 22325,65.07 23262,09.88 4485,83.97 5677,55.56 

త్గి్గంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

నికర ముత్తము రెవెనయయ Net Revenue  22325,65.07 23262,09.88 4485,83.12 5677,55.56 

ెటుు బడ ి Capital 
    

సంఘిక భద్రత్, సంక్షేమముె ై
ెటుు బడ ివినియోగము 

4235 Capital Outlay on Social 
Security and Welfare 

25.00 .. .. .. 

ఇత్ర గ్ామీణాభివృద్ధధ 
కరయకమాములె ైెటుు బడ ి

వినియోగము 

4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes 

.. .. .. 1.00 

ముత్తము ెటుు బడి Total Capital 25.00 .. .. 1.00 

ముత్తము వెరశి గ్ామీణాభివృధ్ధధ 
శఖ 

Gross Total RURAL 
DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

22325,90.07 23262,09.88 4485,83.97 5677,56.56 

త్గి్గంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

నికర ముత్తము Net Total RURAL 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

22325,90.07 23262,09.88 4485,83.12 5677,56.56 

ఆంధ్ర పరద్ేశ్ రష్టు ర గ్ామీణాభివృద్ధధ  
సంసథ మరియు పంచాయత్ రజ్ 

ANDHRA PRADESH STATE 
INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND 
PANCHYAT RAJ (APSIRD & 
PR) 

        

రెవెనయయ Revenue 
    

ఇత్ర గ్ామీణాభివృద్ధధ 
కరయకమాములు 

2515 Other Rural Development 
Programmes 

7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

ముత్తము ఆంధ్ర పరద్ేశ్ రష్టు ర 
గ్ామీణాభివృద్ధధ  సంసథ మరియు 
పంచాయత్ రజ్ 

Total ANDHRA PRADESH 
STATE INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND 
PANCHYAT RAJ (APSIRD & 
PR) 

7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

 
61 



 
డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్ామీణాభివృద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

SUMMARY (రూపయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దద   HEAD OF ACCOUNT  

లెకకలు 
Accounts 
2018-19 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సవరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

వెరశి ముత్తము రెవెనయయ 
డిమా౦డు 

Gross Revenue Demand 

XXXII 

22333,07.44 23271,29.79 4493,38.87 5685,37.03 

త్గి్గంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

ముత్తము రెవెనయయ డిమా౦డు Net Revenue Demand XXXII 22333,07.44 23271,29.79 4493,38.02 5685,37.03 

ముత్తము ెటుు బడ ిడిమా౦డు Total Capital Demand XXXII 25.00 .. .. 1.00 

వెరశి ముత్తము డిమా౦డు Gross Total Demand XXXII 22333,32.44 23271,29.79 4493,38.87 5685,38.03 

త్గి్గంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

ముత్తము డిమా౦డు     Net Demand XXXII 22333,32.44 23271,29.79 4493,38.02 5685,38.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 
 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 భహిళా షంక్షేభం 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 

M.H. 103 WOMENS WELFARE 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

        

 రెవెనఽూ Revenue 
    

 సహంఘిక్ బదరత భరిము 
షంక్షేభభు 

2235 SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE         

 సహంఘిక్ షంక్షేభం 02 SOCIAL WELFARE         

 భహిళా షంక్షేభం M.H. 103 WOMENS WELFARE         

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ేద్ధరిక్ నియూూలన షంషథక్ు  
షహామభు (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 

for Elimination of Rural Poverty 
(SERP) 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

83,08.52 295,71.00 171,21.58 163,09.17 

 భృతతభు Total S.H.(15) 83,08.52 295,71.00 171,21.58 163,09.17 

 డాాక్హా భహిళలక్ు ఴడడీ  లేని 

ఋణభులు 
S.H.(41) Interest Free Loans to 
DWACRA Women (Vaddileni 
Runalu) 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

700,00.00 1140,00.00 5.90 975,19.00 

 భృతతభు Total S.H.(41) 700,00.00 1140,00.00 5.90 975,19.00 

 స్ రనిధధ S.H.(42) Streenidhi         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

75,00.00 50,00.00 58,32.75 50,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(42) 75,00.00 50,00.00 58,32.75 50,00.00 

 డాాక్హా (షామం షహామక్ 

షంఘాలు) గ్రాులక్ు ఆరిధక్ 

షహామం 

S.H.(43) Fiancial Assistance to 

DWCRA (SHG) Groups 
        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

6923,46.00 900,18.00 900,18.00 .. 

 భృతతభు Total S.H.(43) 6923,46.00 900,18.00 900,18.00 .. 

 డాాక్హా భహిళలక్ు శహనిటరీ 

నాకన్స్ 
S.H.(45) Sanitary Napkins to 
DWACRA Women         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

5,00.00 .. .. .. 

 
63 

  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 భహిళా షంక్షేభం 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 

M.H. 103 WOMENS WELFARE 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total S.H.(45) 5,00.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 7786,54.52 2385,89.00 1129,78.23 1188,28.17 

 భృతతభు Total M.H. 103 7786,54.52 2385,89.00 1129,78.23 1188,28.17 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 

అంవ రణాళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ేద్ధరిక్ నియూూలన షంషథక్ు  
షహామభు (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 
for Elimination of Rural Poverty 
(SERP) 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

50,00.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(15) 50,00.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00 

 డాాక్హా (షామం షహామక్ 

షంఘాలు) గ్రాులక్ు ఆరిధక్ 

షహామం 

S.H.(43) Fiancial Assistance to 
DWCRA (SHG) Groups 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1688,60.00 333,40.00 333,40.00 .. 

 భృతతభు Total S.H.(43) 1688,60.00 333,40.00 333,40.00 .. 

 భృతతభు Total G.H.11 1738,60.00 383,40.00 383,40.00 50,00.00 

 భృతతభు Total M.H. 789 1738,60.00 383,40.00 383,40.00 50,00.00 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ేద్ధరిక్ నియూూలన షంషథక్ు  
షహామభు (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 
for Elimination of Rural Poverty 
(SERP) 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

50,00.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(15) 50,00.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00 

 డాాక్హా (షామం షహామక్ 

షంఘాలు) గ్రాులక్ు ఆరిధక్ 

షహామం 

S.H.(43) Financial Assistance to 
DWCRA (SHG) Groups 

        

 
 
 
 
 
 

64 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

293,47.14 99,99.00 99,99.00 .. 

 భృతతభు Total S.H.(43) 293,47.14 99,99.00 99,99.00 .. 

 భృతతభు Total G.H.11 343,47.14 149,99.00 149,99.00 50,00.00 

 భృతతభు Total M.H. 796 343,47.14 149,99.00 149,99.00 50,00.00 

 భృతతభు Total 02 9868,61.66 2919,28.00 1663,17.23 1288,28.17 

 జాతీమ సహంఘిక్ షహామ 

క్హయూక్భాం 

03 NATIONAL SOCIAL 
ASSISTANCE PROGRAMME         

 జాతీమ ఴాద్ాధ ూ ంఛన఼ థక్
భు 

M.H. 101 NATIONAL OLD AGE 

PENSION SCHEME (NOAPS)         

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ క్ుటుంఫ లనృద  థక్భు S.H.(05) National Family Benefit 
Scheme 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

20,00.00 20,00.00 5,00.00 20,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 20,00.00 20,00.00 5,00.00 20,00.00 

 భృతతభు Total G.H.11 20,00.00 20,00.00 5,00.00 20,00.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ సహభాజిక్ షహామ 

థక్ం(ఎన్స.ఎస్.ఎ.) 
S.H.(07) National Social 

Assistance Programme (NSAP)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 25,87.00 295,96.02 250,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. 25,87.00 295,96.02 250,00.00 

 భృతతభు Total G.H.12 .. 25,87.00 295,96.02 250,00.00 

 భృతతభు Total M.H. 101 20,00.00 45,87.00 300,96.02 270,00.00 

 జాతీమ క్ుటుంఫ రయోజన 

థక్ం 

M.H. 102 NATIONAL FAMILY 

BENEFIT SCHEME         

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ క్ుటుంఫ లనృద  థక్భు S.H.(05) National Family Benefit 
Scheme 

        

 
 
 

65 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జాతీమ క్ుటుంఫ రయోజన 

థక్ం 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 03 

M.H. 102 NATIONAL FAMILY 

BENEFIT SCHEME 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 4,44.68 

 భృతతభు Total S.H.(05) .. .. .. 4,44.68 

 భృతతభు Total G.H.12 .. .. .. 4,44.68 

 భృతతభు Total M.H. 102 .. .. .. 4,44.68 

 భృతతభు Total 03 20,00.00 45,87.00 300,96.02 274,44.68 

 ఇతయ సహంఘిక్ బదరత, షంక్షేభ 

క్హయూక్భాభులు 
60 OTHER SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE 

PROGRAMMES 
        

 ఇతయ క్హయూక్భాభులు M.H. 200 OTHER 

PROGRAMMES 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 డాాక్హా భహిళలక్ు భీభా/పంచన఼ 
థక్భు(డా. వెైఎస్ఆర్ అబమ 

సషతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women (Dr. 
YSR Abhaya Hastam)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

36,79.64 67,67.26 67,67.26 .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) 36,79.64 67,67.26 67,67.26 .. 

 క్లుు గీ్త క్హరిూక్ులక్ు వెైమస్ఆర్ 

ంఛన఼ క్హన఼క్ 

S.H.(22) YSR Pension Kanuka to 

Toddy Tappers         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

37,87.67 78,85.46 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(22) 37,87.67 78,85.46 .. .. 

 ఴాద఼ధ లక్ు భరిము వితంతుఴులక్ు 
వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ క్హన఼క్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka to 
old age persons & widows         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

5398,53.23 10400,88.38 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(23) 5398,53.23 10400,88.38 .. .. 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ 
క్హన఼క్  

S.H.(24) YSR Pension Kanuka to 
Disabled Persons         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

942,84.32 1702,51.52 .. .. 

 
 
 
 
 
 
 

66 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ఇతయ క్హయూక్భాభులు 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 

M.H. 200 OTHER PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total S.H.(24) 942,84.32 1702,51.52 .. .. 

 ఎయిడ్స్ రోగ్ులక్ు ంఛన఼ు  S.H.(28) YSR Pension Kanuka to 
AIDS Patients 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

52,20.00 100,19.60 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(28) 52,20.00 100,19.60 .. .. 

 నుంషక్ుడుక్ు వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ 
క్హన఼క్ 

S.H.(32) YSR Pension Kanuka to 

Transgenders         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1,74.53 7,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(32) 1,74.53 7,00.00 .. .. 

 జాలరివహళలు క్ు వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ 
క్హన఼క్ 

S.H.(33) YSR Pension Kanuka to 
Fishermen         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

31,21.15 130,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(33) 31,21.15 130,00.00 .. .. 

 ంటరి భహిళలక్ు వెైమస్ఆర్ 

ంఛన఼ క్హన఼క్  

S.H.(34) YSR Pension Kanuka to 
Single Women         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

76,30.28 300,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(34) 76,30.28 300,00.00 .. .. 

 డమాలసస్ ేషెంట్స్ (సకె్డిము) 
వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ క్హన఼క్ 

S.H.(35) YSR Pension Kanuka to 
Dialasys Patients (CKDU)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 85,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(35) .. 85,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 6577,50.82 12872,12.22 67,67.26 .. 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ విక్లాంగ్ ెనషన్స థక్ం S.H.(06) National Disability 
Pension Scheme 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 
 
 
 

67 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ఇతయ క్హయూక్భాభులు 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 

M.H. 200 OTHER PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 2,84.80 

 భృతతభు Total S.H.(06) .. .. .. 2,84.80 

 జాతీమ వితంతు ెనషన్స థక్ం S.H.(07) National Widow Pension 
Scheme 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 29,42.13 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. .. .. 29,42.13 

 భృతతభు Total G.H.12 .. .. .. 32,26.93 

 భృతతభు Total M.H. 200 6577,50.82 12872,12.22 67,67.26 32,26.93 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 

అంవ రణాళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 డాాక్హా భహిళలక్ు భీభా/పంచన఼ 
థక్భు(డా. వెైఎస్ఆర్ అబమ 

సషతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women (Dr. 
YSR Abhaya Hastam)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

15,77.72 16,84.46 16,84.46 .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) 15,77.72 16,84.46 16,84.46 .. 

 ఴాద఼ధ లక్ు భరిము వితంతుఴులక్ు 
వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ క్హన఼క్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka to 
old age persons & widows         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1066,43.23 1800,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(23) 1066,43.23 1800,00.00 .. .. 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ 
క్హన఼క్  

S.H.(24) YSR Pension Kanuka to 
Disabled Persons         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

188,51.86 350,23.44 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(24) 188,51.86 350,23.44 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 1270,72.81 2167,07.90 16,84.46 .. 

 భృతతభు Total M.H. 789 1270,72.81 2167,07.90 16,84.46 .. 

 
 
 
 
 
 
 

68 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 డాాక్హా భహిళలక్ు భీభా/పంచన఼ 
థక్భు(డా. వెైఎస్ఆర్ అబమ 

సషతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women (Dr. 
YSR Abhaya Hastam)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

8,50.00 6,36.14 6,36.14 .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) 8,50.00 6,36.14 6,36.14 .. 

 ఴాద఼ధ లక్ు భరిము వితంతుఴులక్ు 
వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ క్హన఼క్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka to 
old age persons & widows         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

338,44.87 600,15.50 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(23) 338,44.87 600,15.50 .. .. 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైమస్ఆర్ ంఛన఼ 
క్హన఼క్  

S.H.(24) YSR Pension Kanuka to 
Disabled Persons         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

39,44.20 80,87.12 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(24) 39,44.20 80,87.12 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 386,39.07 687,38.76 6,36.14 .. 

 భృతతభు Total M.H. 796 386,39.07 687,38.76 6,36.14 .. 

 భృతతభు Total 60 8234,62.70 15726,58.88 90,87.86 32,26.93 

 భృతతభు Total 2235 18123,24.36 18691,73.88 2055,01.11 1594,99.78 

            

 గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ కి్ రత్యూక్ 

క్హయూక్భాభులు 
2501 SPECIAL 
PROGRAMMES FOR RURAL 

DEVELOPMENT 
        

 అనాఴాష్  డిత నుహర ంతభుల 

అభిఴాద్ధద  క్హయూక్భాభు 
02 DROUGHT PRONE AREAS 
DEVELOPMENT PROGRAMME         

 ఇతయ ఴూమభు M.H. 800 OTHER 

EXPENDITURE 
        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జిలాు  నీట ినియాసణ షంషథలక్ు 
షహామం 

S.H.(08) Assistance to District 
Water Management Agencies         

 
 
 

69 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ఇతయ ఴూమభు 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 02 

M.H. 800 OTHER EXPENDITURE 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనభులు క్ొయక్ు షహామక్ 

గ్హాంటుు  

      311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

26,11.56 26,11.56 5,16.21 26,11.56 

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 2,00.00 7.05 2,00.00 

 భృతతభు Total 310 26,11.56 28,11.56 5,23.26 28,11.56 

 భృతతభు Total S.H.(08) 26,11.56 28,11.56 5,23.26 28,11.56 

 ఆంధరరద్యశ్ త్ాగ్ునీట ిషయపరహ 
షంషథక్ు షహామం 

S.H.(17) Assistance to Andhra 

Pradesh Drinking Water Supply 
Corporation 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 92,75.45 

 భృతతభు Total S.H.(17) .. .. .. 92,75.45 

 భృతతభు Total G.H.11 26,11.56 28,11.56 5,23.26 120,87.01 

 భృతతభు Total M.H. 800 26,11.56 28,11.56 5,23.26 120,87.01 

 భృతతభు Total 02 26,11.56 28,11.56 5,23.26 120,87.01 

 ఫంజయు బరభుల అభిఴాద్ధద  05 WASTE LAND 

DEVELOPMENT 
        

 జాతీమ ఫంజయు బరభుల 

అభిఴాద్ధధ  క్హయూక్భాభు 
M.H. 101 NATIONAL WASTE 

LAND DEVELOPMENT 

PROGRAMME 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 
Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

66,82.60 130,32.33 39,73.25 46,20.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 66,82.60 130,32.33 39,73.25 46,20.00 

 భృతతభు Total G.H.06 66,82.60 130,32.33 39,73.25 46,20.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జాతీమ ఫంజయు బరభుల 

అభిఴాద్ధధ  క్హయూక్భాభు 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 05 

M.H. 101 NATIONAL WASTE 

LAND DEVELOPMENT 

PROGRAMME 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 

2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 

2020-21 

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 
Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

100,23.90 117,92.04 60,16.72 69,30.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 100,23.90 117,92.04 60,16.72 69,30.00 

 భృతతభు Total G.H.12 100,23.90 117,92.04 60,16.72 69,30.00 

 భృతతభు Total M.H. 101 167,06.50 248,24.37 99,89.97 115,50.00 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 

అంవ రణాళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 
Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

14,23.33 23,38.25 17,11.67 10,50.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 14,23.33 23,38.25 17,11.67 10,50.00 

 భృతతభు Total G.H.06 14,23.33 23,38.25 17,11.67 10,50.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 

Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

21,35.00 25,07.38 26,10.45 15,75.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 21,35.00 25,07.38 26,10.45 15,75.00 

 భృతతభు Total G.H.12 21,35.00 25,07.38 26,10.45 15,75.00 

 భృతతభు Total M.H. 789 35,58.33 48,45.63 43,22.12 26,25.00 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 
 
 
 
 
 
 

71 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 05 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 

Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

5,17.40 7,57.06 4,37.57 3,30.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 5,17.40 7,57.06 4,37.57 3,30.00 

 భృతతభు Total G.H.06 5,17.40 7,57.06 4,37.57 3,30.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రధాన్స భంత్రర క్ాష సంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri Krishi 
Sinchayi Yojana (PMKSY)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

7,76.10 8,35.50 7,00.00 4,95.00 

 భృతతభు Total S.H.(08) 7,76.10 8,35.50 7,00.00 4,95.00 

 భృతతభు Total G.H.12 7,76.10 8,35.50 7,00.00 4,95.00 

 భృతతభు Total M.H. 796 12,93.50 15,92.56 11,37.57 8,25.00 

 భృతతభు Total 05 215,58.33 312,62.56 154,49.66 150,00.00 

 భృతతభు Total 2501 241,69.89 340,74.12 159,72.92 270,87.01 

            

 గ్హాభూణ ఉనుహధధ క్లన 2505 RURAL EMPLOYMENT         

 గ్హాభూణ ఉనుహధధ హాభూ 

ధక్భులు 
02 RURAL EMPLOYMENT 
GUARANTEE SCHEMES         

 జాతీమ గ్హాభూణ ఉనుహధధ హాభూ 

థక్ం 

M.H. 101 NATIONAL RURAL 

EMPLOYMENT GUARANTEE 

SCHEME 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 
 
 

72 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జాతీమ గ్హాభూణ ఉనుహధధ హాభూ 

థక్ం 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 

M.H. 101 NATIONAL RURAL 

EMPLOYMENT GUARANTEE 

SCHEME 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 

2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 

2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 

2020-21 

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee 
Act 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

535,41.32 553,04.25 278,61.58 742,04.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 535,41.32 553,04.25 278,61.58 742,04.00 

 భృతతభు Total G.H.06 535,41.32 553,04.25 278,61.58 742,04.00 

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం కి్ంాద క్నారెెన్స్ థక్హలు 

S.H.(16) Convergence Schemes 
under Mahatma Gandhi National 

Employment Guarantee Act 
        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

723,88.44 500,00.00 64,11.20 200,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(16) 723,88.44 500,00.00 64,11.20 200,00.00 

 భృతతభు Total G.H.11 723,88.44 500,00.00 64,11.20 200,00.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 

National Employment Guarantee 
Act 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1636,28.74 1872,12.75 1181,32.01 1695,66.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 1636,28.74 1872,12.75 1181,32.01 1695,66.00 

 భృతతభు Total G.H.12 1636,28.74 1872,12.75 1181,32.01 1695,66.00 

 భృతతభు Total M.H. 101 2895,58.50 2925,17.00 1524,04.79 2637,70.00 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 

అంవ రణాళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee 
Act 

        

 
 
 
 
 
 
 

73 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 
అంవ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

134,74.47 125,27.50 103,90.20 109,75.67 

 భృతతభు Total S.H.(05) 134,74.47 125,27.50 103,90.20 109,75.67 

 భృతతభు Total G.H.06 134,74.47 125,27.50 103,90.20 109,75.67 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 

National Employment Guarantee 
Act 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

404,23.00 408,82.50 311,70.55 329,27.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 404,23.00 408,82.50 311,70.55 329,27.00 

 భృతతభు Total G.H.12 404,23.00 408,82.50 311,70.55 329,27.00 

 భృతతభు Total M.H. 789 538,97.47 534,10.00 415,60.75 439,02.67 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee 
Act 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

43,57.53 46,68.25 20,53.27 48,32.03 

 భృతతభు Total S.H.(05) 43,57.53 46,68.25 20,53.27 48,32.03 

 భృతతభు Total G.H.06 43,57.53 46,68.25 20,53.27 48,32.03 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 భహాత్ాూ గ్హంధీ జాతీమ ఉనుహధధ 
హాభూ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee 

Act 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

130,73.00 120,04.75 61,59.82 144,96.07 

 భృతతభు Total S.H.(05) 130,73.00 120,04.75 61,59.82 144,96.07 

 భృతతభు Total G.H.12 130,73.00 120,04.75 61,59.82 144,96.07 

 భృతతభు Total M.H. 796 174,30.53 166,73.00 82,13.09 193,28.10 

 భృతతభు Total 02 3608,86.50 3626,00.00 2021,78.63 3270,00.77 

 భృతతభు Total 2505 3608,86.50 3626,00.00 2021,78.63 3270,00.77 

            

 ఇతయ గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  క్హయూక్భా
భులు 

2515 OTHER RURAL 

DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 షభుద్ామ అనృఴాద్ధధ  M.H. 102 COMMUNITY 

DEVELOPMENT 
        

 రధాన క్హరహూలమం S.H.(01) Headquarters Office         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జ్జతభు       011 Pay 
 

1,82.50 1,92.51 1,75.78 1,75.34 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

3.83 12.26 3.55 3.24 

 క్యుఴు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

64.02 51.98 49.42 49.10 

 భధూంతయ బాత్ర       015 Interim Relief 
 

.. 43.57 29.28 41.39 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

63.93 71.27 42.17 67.71 

 వెైదూ ఖయుులు రత్రూరిత       017 Medical Reimbursement 
 

2.73 5.02 1.82 0.87 

 ఆరెితసెలఴు నగ్ద఼గ్హ భారిడి       018 Encashment of Earned 
Leave 

 

3.69 11.69 11.48 7.89 

 సెలఴు రమాణ రహయిత్ర       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.57 .. 0.01 

 భృతతభు Total 010 3,20.70 3,88.87 3,13.50 3,45.55 

 వేతన ఫక్హయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫక్హయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.10 7.35 0.01 

 బత్ాూల ఫక్హయిలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.10 .. 0.01 

 క్యుఴు బతూభుల ఫక్హయిలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.10 .. 0.01 

 భధూంతయ బాత్ర ఫక్హయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.10 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభుల ఫక్హయిలు       106 Arrear House Rent 

Allowance 
 

.. 0.10 .. 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షభుద్ామ అనృఴాద్ధధ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 102 COMMUNITY 

DEVELOPMENT 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total 100 .. 0.50 7.35 0.05 

 షాద్యశీ రమాణ ఖయుులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

0.26 0.29 0.20 0.29 

 క్హరహూలమ ఖయుులు    130 Office Expenses 
 

        

 షరీాష఼ నోు సే్జి,టెలిగ్హాభు భరిము 
టెలినోూ న఼ చారెీలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.69 2.47 2.47 2.47 

 ఇతయ క్హరహూలమ ఖయుులు       132 Other Office Expenses 
 

3.44 1.22 1.26 .. 

 నీయు భరిము విద఼ూచఛకి్త ఛారెీలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

19.47 20.45 20.45 20.45 

 ెైవైేటు వహసనభులు అద్జదక్ు 
తీష఼క్ొన఼ట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

14.96 16.78 15.38 16.00 

 భృతతభు Total 130 39.56 40.92 39.56 38.92 

 అద్జదలు, ష఼ంక్భులు భరిము 
న఼నలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

50.40 .. .. .. 

 అద్జదలు, ష఼ంక్భులు భరిము 
న఼నలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 37.80 .. 2,59.56 

 భృతతభు Total 140 50.40 37.80 .. 2,59.56 

 ెటరర లు,ఆయిల్,లూనృరకె్ంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

9.30 1.50 3.01 .. 

 క్హరహూలమ వహసనాల క్ోషం ఛారెీలు       241 Charges towards Office 

Vehicles 
 

.. .. .. 7.00 

 భృతతభు Total 240 9.30 1.50 3.01 7.00 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకి్మాల ఖయుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 మోటాయు వహసనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 క్హరహూలమ వహసనభుల నియాసణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

1.00 1.00 0.75 1.00 

 భృతతభు Total S.H.(01) 4,21.22 4,70.89 3,64.37 6,52.38 

 నీట ిషంయక్షణ భుశన్స S.H.(05) Water Conservation 
Mission 

        

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జ్జతభు       011 Pay 
 

36.17 40.42 32.10 32.02 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

0.70 0.68 0.52 0.59 

 క్యుఴు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

11.55 10.91 9.48 8.97 

 
 
 
 
 
 

76 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షభుద్ామ అనృఴాద్ధధ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 102 COMMUNITY 

DEVELOPMENT 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భధూంతయ బాత్ర       015 Interim Relief 
 

.. 9.40 5.18 8.93 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

12.37 10.02 8.70 9.52 

 వెైదూ ఖయుులు రత్రూరిత       017 Medical Reimbursement 
 

.. 0.10 .. 0.16 

 ఆరెితసెలఴు నగ్ద఼గ్హ భారిడి       018 Encashment of Earned 

Leave 
 

0.46 3.78 2.64 1.44 

 సెలఴు రమాణ రహయిత్ర       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.03 .. 0.01 

 భృతతభు Total 010 61.25 75.34 58.62 61.64 

 వేతన ఫక్హయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫక్హయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. 0.10 1.26 0.01 

 బత్ాూల ఫక్హయిలు       102 Arrear Allowances  
 

.. 0.10 .. 0.01 

 క్యుఴు బతూభుల ఫక్హయిలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. 0.10 .. 0.01 

 భధూంతయ బాత్ర ఫక్హయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. 0.10 .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభుల ఫక్హయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. 0.10 .. 0.01 

 భృతతభు Total 100 .. 0.50 1.26 0.05 

 క్హరహూలమ ఖయుులు    130 Office Expenses 
 

        

 నీయు భరిము విద఼ూచఛకి్త ఛారెీలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

3.08 3.46 3.46 3.46 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకి్మాల ఖయుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.01 .. 0.01 

 భృతతభు Total S.H.(05) 64.33 79.31 63.34 65.16 

 విద్యశీ షహామం ను ంద్య నుహర జెక్ు్ లు G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 WB (World Bank) - ఆంధర రద్యశ్ 

యూయల్ ఇనఽలూజివ్ గ్ోాత్ నుహర జెక్్ట 

(ఎ..ఆర్.ఐ.జి..) 

S.H.(17) WB (World Bank) - 
Andhra Pradesh Rural Inclusive 
Growth Project (APRIGP)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

115,31.00 116,27.00 67,64.11 10,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(17) 115,31.00 116,27.00 67,64.11 10,00.00 

 భృతతభు Total G.H.03 115,31.00 116,27.00 67,64.11 10,00.00 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 

77 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షభుద్ామ అనృఴాద్ధధ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 102 COMMUNITY 

DEVELOPMENT 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

26,93.38 72,14.00 42,07.10 10,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 26,93.38 72,14.00 42,07.10 10,00.00 

 భహిళా రైెతు సహధధక్హయత నుహర జెక్ు్  S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 10,46.40 3,24.56 51,94.94 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. 10,46.40 3,24.56 51,94.94 

 భృతతభు Total G.H.06 26,93.38 82,60.40 45,31.66 61,94.94 

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 గ్హాభూణ ఎంటరెరనఽూరిషప్ అభిఴాద్ధధ  
క్ోషం ఆంధరరద్యశ్ ఫాూంక్ర్్ 
ఇనిటిటయూట్స (ఎ..నృ.ఐ.ఆర్.డి.) 

S.H.(15) Andhra Pradesh 
Bankers Institute for Rural 
Enterprenureship Development 
(APBIRED) 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

4.35 4.95 .. 4.95 

 భృతతభు Total S.H.(15) 4.35 4.95 .. 4.95 

 భృతతభు Total G.H.11 4.35 4.95 .. 4.95 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

37,13.39 70,08.00 47,69.87 10,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 37,13.39 70,08.00 47,69.87 10,00.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షభుద్ామ అనృఴాద్ధధ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 102 COMMUNITY 

DEVELOPMENT 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భహిళా రైెతు సహధధక్హయత నుహర జెక్ు్  S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 98,04.89 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. .. .. 98,04.89 

 భృతతభు Total G.H.12 37,13.39 70,08.00 47,69.87 108,04.89 

 భృతతభు Total M.H. 102 184,27.67 274,50.55 164,93.35 187,22.32 

 మెట్ నుహర ంత అభిఴాద్ధధ  థక్భు M.H. 103 DRY LAND 

DEVELOPMENT PROGRAMME 
        

 గ్హాభూణ భౌలిక్ షద఼నుహమాల 

అభిఴాద్ధధ  నిధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 జలసరి S.H.(10) Jalasiri         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటు్ ఫడ ిఆష఼త ల ఏరహటు క్ొయక్ు 
గ్హాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 7,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) .. 7,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.07 .. 7,00.00 .. .. 

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జలసరి శీకా్హక్ుళం భరిము 
విజమనగ్యం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for Srikakulam 

and Vizianagaram Districts         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

80,00.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(11) 80,00.00 .. .. .. 

 వెైమస్ఆర్ రైెతు ఫరోసహ ఆధాయూంలో 
ఫో ర్ వెల్్  

S.H.(13) Bore Wells under YSR 
Rythu Bharosa         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 200,00.00 .. 100,00.00 

 భృతతభు Total S.H.(13) .. 200,00.00 .. 100,00.00 

 భృతతభు Total G.H.11 80,00.00 200,00.00 .. 100,00.00 

 భృతతభు Total M.H. 103 80,00.00 207,00.00 .. 100,00.00 

 డ.ిఆర్.డి.ఎ నియాసణ M.H. 104 DRDA 

ADMINISTRATION 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
79 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 డి.ఆర్.డి.ఎ నియాసణ 

 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 104 DRDA 

ADMINISTRATION 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 డి.ఆర్.డి.ఏ. నుహలన S.H.(06) DRDA Administration         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

2,27.07 19,12.51 1,97.72 13,39.18 

 భృతతభు Total S.H.(06) 2,27.07 19,12.51 1,97.72 13,39.18 

 భృతతభు Total G.H.06 2,27.07 19,12.51 1,97.72 13,39.18 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 డి.ఆర్.డి.ఏ. నుహలన S.H.(06) DRDA Administration         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

3,40.63 4,68.78 3,02.93 20,08.78 

 భృతతభు Total S.H.(06) 3,40.63 4,68.78 3,02.93 20,08.78 

 భృతతభు Total G.H.12 3,40.63 4,68.78 3,02.93 20,08.78 

 భృతతభు Total M.H. 104 5,67.70 23,81.29 5,00.65 33,47.96 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 

అంవ రణాళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

14,35.84 41,83.00 18,55.41 45,50.29 

 భృతతభు Total S.H.(05) 14,35.84 41,83.00 18,55.41 45,50.29 

 భహిళా రైెతు సహధధక్హయత నుహర జెక్ు్  S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. 1,88.24 .. 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. .. 1,88.24 .. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 
  



డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడఽూలుీ  క్ులాలవహరికి్ రత్యూక్ 
అంవ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total G.H.06 14,35.84 41,83.00 20,43.65 45,50.29 

 గ్హాభూణ భౌలిక్ షద఼నుహమాల 

అభిఴాద్ధధ  నిధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 జలసరి S.H.(10) Jalasiri         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటు్ ఫడ ిఆష఼త ల ఏరహటు క్ొయక్ు 
గ్హాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 2,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) .. 2,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.07 .. 2,00.00 .. .. 

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జలసరి శీకా్హక్ుళం భరిము 
విజమనగ్యం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for Srikakulam 
and Vizianagaram Districts         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

10,00.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(11) 10,00.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 10,00.00 .. .. .. 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 

Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

21,53.77 15,76.00 21,35.00 86,13.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 21,53.77 15,76.00 21,35.00 86,13.00 

 భృతతభు Total G.H.12 21,53.77 15,76.00 21,35.00 86,13.00 

 భృతతభు Total M.H. 789 45,89.61 59,59.00 41,78.65 131,63.29 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 
        

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భుల రహశ్ర ఉజె్జ 

వహటా 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 
 
 
 

81 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

10,39.74 27,65.04 15,85.52 26,97.43 

 భృతతభు Total S.H.(05) 10,39.74 27,65.04 15,85.52 26,97.43 

 భహిళా రైెతు సహధధక్హయత నుహర జెక్ు్  S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana 

        

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 4,39.49 1,36.31 .. 

 భృతతభు Total S.H.(07) .. 4,39.49 1,36.31 .. 

 భృతతభు Total G.H.06 10,39.74 32,04.53 17,21.83 26,97.43 

 గ్హాభూణ భౌలిక్ షద఼నుహమాల 

అభిఴాద్ధధ  నిధధ 
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 జలసరి S.H.(10) Jalasiri         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ెటు్ ఫడ ిఆష఼త ల ఏరహటు క్ొయక్ు 
గ్హాంటుు  

      319 Grants for Creation of 

Capital Assets 
 

.. 1,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(10) .. 1,00.00 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.07 .. 1,00.00 .. .. 

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జలసరి శీకా్హక్ుళం భరిము 
విజమనగ్యం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for Srikakulam 
and Vizianagaram Districts         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

10,00.00 0.01 .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(11) 10,00.00 0.01 .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 10,00.00 0.01 .. .. 

 కే్ందరరబుతా షసక్హయంత్ో రహశ్ర 
అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీమ గ్హాభూణ జ్జఴనాధాయ 

భుశన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతయ షహామక్ గ్హాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

15,59.60 5,66.50 20,36.83 62,37.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) 15,59.60 5,66.50 20,36.83 62,37.00 

 
 

82 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన నుహర ంత ఉ రణాళిక్ 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total G.H.12 15,59.60 5,66.50 20,36.83 62,37.00 

 భృతతభు Total M.H. 796 35,99.34 38,71.04 37,58.66 89,34.43 

 భృతతభు Total 2515 351,84.32 603,61.88 249,31.31 541,68.00 

 ఇన఼భు క్హని ఇతయ ఖనిజ
భుల మైెనింగ్ు, మెటలరెిక్ల్  

రివభాలు 

2853 NON-FERROUS 
MINING AND 
METALLURGICAL 
INDUSTRIES 

        

 గ్న఼ల క్భాఫద్ీదక్యణ,అభిఴాద్ధద  02 REGULATION AND 
DEVELOPMENT OF MINES 

        

 అధధక్ చజలిుంుల తగి్గంు- 
ఴషఽళలు  

M.H. 911 DEDUCT 
RECOVERIES ON OVER 
PAYMENTS 

        

 తగి్గంు - ఴషఽళలు S.H.(96) Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Total S.H.(96) .. .. -0.85 .. 

 వెయశి భృతతభు Gross Total M.H. 911 .. .. .. .. 

తగి్గంు-ఴషఽళలు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Net Total M.H. 911 .. .. -0.85 .. 

 వెయశి భృతతభు Gross Total 02 .. .. .. .. 

 తగి్గంు-ఴషఽళలు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Net Total 02 .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Gross Total 2853 .. .. .. .. 

 తగి్గంు-ఴషఽళలు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Net Total 2853 .. .. -0.85 .. 

వెయశి భృతతభు రెవెనఽూ  Gross Revenue 22325,65.07 23262,09.88 4485,83.97 5677,55.56 

 తగి్గంు-ఴషఽళలు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

భృతతభు Net Revenue 22325,65.07 23262,09.88 4485,83.12 5677,55.56 

 ెటు్ ఫడ ి Capital 
    

 సహంఘిక్ బదరత, షంక్షేభభుెై 
ెటు్ ఫడి వినియోగ్భు 

4235 CAPITAL OUTLAY ON 
SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE 

        

 ఇతయ సహంఘిక్ బదరత, షంక్షేభ 

క్హయూక్భాభులు 
60 OTHER SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE 
PROGRAMMES 

        

 ఇతయ ఴూమభు M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 

        

 రహశ్ర అభిఴాద్ధధ  ధక్భులు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 భహిళా సహధధక్హయ ష౦షథ   S.H.(05) Mahila Sadhikara 
Samstha 

        

 ెటు్ ఫడ ి    540 Investments 
 

25.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total S.H.(05) 25.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total G.H.11 25.00 .. .. .. 

 
83 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 CAPITAL (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 మెట్ నుహర ంత అభిఴాద్ధధ థక్భు 
 గ్హాభూణాభిఴాధ్ధధ  శహఖ  

M.J.H. 4515  

M.H. 103 DRY LAND 

DEVELOPMENT PROGRAMME 

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 

DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 భృతతభు Total M.H. 800 25.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total 60 25.00 .. .. .. 

 భృతతభు Total 4235 25.00 .. .. .. 

 ఇతయ గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  క్హయూక్భా
భులెై ెటు్ ఫడ ివినియోగ్భు 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 

PROGRAMMES 

        

 మెట్ నుహర ంత అభిఴాద్ధధ  థక్భు M.H. 103 DRY LAND 

DEVELOPMENT PROGRAMME 
        

 విద్యశీ షహామం ను ంద్య నుహర జెక్ు్ లు G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 WB (World Bank) - ఇనననవేట్స 

డజఴలప్మెంట్స (రివహరీ్) ద్ాారహ 
ఴూఴసహమ సథత్రసహథ క్త క్ోషం వహటర్ 

షెడ్స ునయుజె్జవించయమడం. 

S.H.(05) WB (World Bank) - 
Rejuvenating Water Sheds for 
Agriculture Resilience through 

Innovate Development 
(REWARD) 

        

 ెదద  తయహా న఼లు    530 Major Works 
 

        

 ెదద  తయహా న఼లు       531 Major Works 
 

.. .. .. 1.00 

 భృతతభు Total S.H.(05) .. .. .. 1.00 

 భృతతభు Total G.H.03 .. .. .. 1.00 

 భృతతభు Total M.H. 103 .. .. .. 1.00 

 భృతతభు Total 4515 .. .. .. 1.00 

            

భృతతభు ెటు్ ఫడి Total Capital 25.00 .. .. 1.00 

 వెయశి భృతతభు Gross Total RURAL 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

22325,90.07 23262,09.88 4485,83.97 5677,56.56 

 తగి్గంు-ఴషఽళలు Deduct - Recoveries .. .. -0.85 .. 

 భృతతభు Net Total RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 
 

22325,90.07 23262,09.88 4485,83.12 5677,56.56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 శిక్షణ 

 ఆంధర రద్యశ్ రహశ్ర గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ 
షంషథ భరిము ంచామత్ రహజ్  

M.J.H. 2515  

M.H. 003 TRAINING 

H.O.D. ANDHRA PRADESH 

STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 ఆంధర రద్యశ్ రహశ్ర 
గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  షంషథ  
భరిము ంచామత్ రహజ్ 

ANDHRA PRADESH STATE 
INSTITUTE OF RURAL 

DEVELOPMENT AND 
PANCHYAT RAJ (APSIRD 

& PR) 

        

 రెవెనఽూ Revenue 
    

 ఇతయ గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  క్హయూక్భా
భులు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 

PROGRAMMES 
        

 శిక్షణ M.H. 003 TRAINING         

 రహశ్ర గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  షంషథ  S.H.(04) State Institute of Rural 

Development 
        

 షాద్యశీ రమాణ ఖయుులు    110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 రమాణ బతూభు       111 Travelling Allowance 
 

.. 1.00 .. 1.00 

 క్హరహూలమ ఖయుులు    130 Office Expenses 
 

        

 షరీాష఼ నోు సే్జి,టెలిగ్హాభు భరిము 
టెలినోూ న఼ చారెీలు 

      131 Service Postage, Telegram 

and Telephone Charges 
 

.. 1.00 .. 1.00 

 నీయు భరిము విద఼ూచఛకి్త ఛారెీలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

.. 2.50 .. 2.50 

 ెైవైేటు వహసనభులు అద్జదక్ు 
తీష఼క్ొన఼ట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 2.10 .. 2.10 

 భృతతభు Total 130 .. 5.60 .. 5.60 

 అద్జదలు, ష఼ంక్భులు భరిము 
న఼నలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

        

 అద్జదలు, ష఼ంక్భులు భరిము 
న఼నలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. 15.00 .. 10.00 

 రచ఼యణలు    160 Publications 
 

        

 రచ఼యణలు       161 Publications 
 

.. 1.00 .. .. 

 షయపరహ భరిము ఴష఼త ఴులు    210 Supplies and Materials 
 

        

 ఴష఼త ఴులు భరిము షయపరహ       211 Materials and Supplies 
 

.. 1.50 .. 0.40 

 ెటరర లు,ఆయిల్,లూనృరకె్ంటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

        

 క్హరహూలమ వహసనాల క్ోషం ఛారెీలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. 3.00 .. 3.00 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకి్మాల ఖయుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.10 .. 0.10 

 భృతతభు Total S.H.(04) .. 27.20 .. 20.10 

 
 
 

85 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 శిక్షణ 

 ఆంధర రద్యశ్ రహశ్ర గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ 
షంషథ భరిము ంచామత్ రహజ్  

M.J.H. 2515  

M.H. 003 TRAINING 

H.O.D. ANDHRA PRADESH 

STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  అధధక్హయుల శిక్షణా 
కే్ంద్రా లు 

S.H.(05) Village Development 
Officers Training Centres         

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జ్జతభు       011 Pay 
 

2,87.31 3,12.98 2,82.21 2,81.50 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

31.14 30.18 29.81 5.48 

 క్యుఴు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

99.32 84.50 82.95 78.82 

 భధూంతయ బాత్ర       015 Interim Relief 
 

0.26 67.46 48.23 64.09 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

67.28 79.12 53.45 75.16 

 వెైదూ ఖయుులు రత్రూరిత       017 Medical Reimbursement 
 

0.32 2.58 1.58 1.41 

 ఆరెితసెలఴు నగ్ద఼గ్హ భారిడి       018 Encashment of Earned 
Leave 

 

13.73 11.21 13.97 10.65 

 సెలఴు రమాణ రహయిత్ర       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.04 .. 0.01 

 భృతతభు Total 010 4,99.36 5,88.07 5,12.20 5,17.12 

 బాత్ర    020 Wages 
 

        

 ూరిత షభమం క్ంటింజెంట్స 

ఉద్య ూగ్ులు 
      022 Full Time Contingent 

Employees 
 

8.78 .. 9.75 11.40 

 వేతన ఫక్హయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫక్హయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. 5.27 0.01 

 బత్ాూల ఫక్హయిలు       102 Arrear Allowances  
 

.. .. .. 0.01 

 క్యుఴు బతూభుల ఫక్హయిలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. .. 0.63 0.01 

 భధూంతయ బాత్ర ఫక్హయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభుల ఫక్హయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 భృతతభు Total 100 .. .. 5.90 0.05 

 మోటాయు వహసనభులు    510 Motor Vehicles 
 

        

 క్హరహూలమ వహసనభుల నియాసణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

.. 0.50 .. 0.25 

 భృతతభు Total S.H.(05) 5,08.14 5,88.57 5,27.85 5,28.82 

 ఴాత్రతవిద్ాూ శిక్షణా కే్ందరభులు S.H.(06) Vocational Training 
Centres 

        

 వేతనభులు    010 Salaries 
 

        

 జ్జతభు       011 Pay 
 

1,37.07 1,65.54 1,24.88 1,25.89 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

86 



  

డిభా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (యూనుహమలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 శిక్షణ 

 ఆంధర రద్యశ్ రహశ్ర గ్హాభూణాభిఴాద్ధధ 
షంషథ భరిము ంచామత్ రహజ్  

M.J.H. 2515  

M.H. 003 TRAINING 

H.O.D. ANDHRA PRADESH 

STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2018-19 

ఫడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

షఴరి౦చిన
 అంచనా 
Revised 
Estimate 
2019-20 

ఫడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2020-21 

 బతూభులు       012 Allowances 
 

1.46 1.23 1.06 2.33 

 క్యుఴు బతూభు       013 Dearness Allowance 
 

48.65 44.70 36.26 35.25 

 భధూంతయ బాత్ర       015 Interim Relief 
 

.. 34.43 20.35 32.71 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభు       016 House Rent Allowance 
 

36.42 31.46 23.76 29.89 

 వెైదూ ఖయుులు రత్రూరిత       017 Medical Reimbursement 
 

3.78 3.24 12.58 0.66 

 ఆరెితసెలఴు నగ్ద఼గ్హ భారిడి       018 Encashment of Earned 

Leave 
 

6.85 23.41 5.83 5.66 

 సెలఴు రమాణ రహయిత్ర       019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.03 .. 0.01 

 భృతతభు Total 010 2,34.23 3,04.04 2,24.72 2,32.40 

 వేతన ఫక్హయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన ఫక్హయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. 1.88 0.01 

 బత్ాూల ఫక్హయిలు       102 Arrear Allowances  
 

.. .. .. 0.01 

 క్యుఴు బతూభుల ఫక్హయిలు       103 Arrear Dearness Allowance  
 

.. .. .. 0.01 

 భధూంతయ బాత్ర ఫక్హయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జద  బతూభుల ఫక్హయిలు       106 Arrear House Rent 

Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 భృతతభు Total 100 .. .. 1.88 0.05 

 షహామక్ గ్హాంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకి్మాల ఖయుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. 0.10 0.45 0.10 

 భృతతభు Total S.H.(06) 2,34.23 3,04.14 2,27.05 2,32.55 

 భృతతభు Total M.H. 003 7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

 భృతతభు Total 2515 7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

            

భృతతభు రెవెనఽూ Total Revenue 7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

 భృతతభు Total ANDHRA PRADESH STATE 

INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND PANCHYAT 
RAJ (APSIRD & PR) 
 

7,42.37 9,19.91 7,54.90 7,81.47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

87 
  

 



 



DEMAND    XXXII  
RURAL DEVELOPMENT 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2020-21  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  
Accounts 
2018-19 

Budget 
Estimate 

2019-20 

Revised 
Estimate 

2019-20 

Budget 
Estimate 

2020-21 

Rural Development Department 
    

Revenue 
    

2235 Social Security and Welfare 
    

       YSR Pension Kanuka to Single Women 
 

76,30.28 300,00.00 .. .. 

       YSR Pension Kanuka to AIDS Patients 
 

52,20.00 100,19.60 .. .. 

       Streenidhi 
 

75,00.00 50,00.00 58,32.75 50,00.00 

       YSR Pension Kanuka to Dialasys Patients (CKDU) 
 

.. 85,00.00 .. .. 

       National Social Assistance Programme (NSAP) 
 

.. 25,87.00 295,96.02 250,00.00 

       Sanitary Napkins to DWACRA Women 
 

5,00.00 .. .. .. 

       YSR Pension Kanuka to Toddy Tappers 
 

37,87.67 78,85.46 .. .. 

       YSR Pension Kanuka to old age persons & widows 
 

6803,41.33 12801,03.88 .. .. 

       Insurance/Pension Scheme to DWACRA Women (Dr. 
YSR Abhaya Hastam) 

 

61,07.36 90,87.86 90,87.86 .. 

       National Widow Pension Scheme 
 

.. .. .. 29,42.13 

       YSR Pension Kanuka to Fishermen 
 

31,21.15 130,00.00 .. .. 

       Interest Free Loans to DWACRA Women (Vaddileni 
Runalu) 

 

700,00.00 1140,00.00 5.90 975,19.00 

       YSR Pension Kanuka to Transgenders 
 

1,74.53 7,00.00 .. .. 

       YSR Pension Kanuka to Disabled Persons 
 

1170,80.38 2133,62.08 .. .. 

       Fiancial Assistance to DWCRA (SHG) Groups 
 

8905,53.14 1333,57.00 1333,57.00 .. 

       Assistance to Society for Elimination of Rural 
Poverty (SERP) 

 

183,08.52 395,71.00 271,21.58 263,09.17 

       National Disability Pension Scheme 
 

.. .. .. 2,84.80 

       National Family Benefit Scheme 
 

20,00.00 20,00.00 5,00.00 24,44.68 

Total    2235 18123,24.36  18691,73.88  2055,01.11  1594,99.78  

2501 Special Programmes for Rural 

Development      

       Assistance to Andhra Pradesh Drinking Water 
Supply Corporation 

 

.. .. .. 92,75.45 

       Assistance to District Water Management Agencies 
 

26,11.56 28,11.56 5,23.26 28,11.56 

       Pradhana Mantri Krishi Sinchayi Yojana (PMKSY) 
 

215,58.33 312,62.56 154,49.66 150,00.00 

Total    2501 241,69.89  340,74.12  159,72.92  270,87.01  

2505 Rural Employment  
    

       Mahatma Gandhi National Employment Guarantee 

Act 
 

2884,98.06 3126,00.00 1957,67.43 3070,00.77 

       Convergence Schemes under Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee Act 

 

723,88.44 500,00.00 64,11.20 200,00.00 

Total    2505 3608,86.50  3626,00.00  2021,78.63  3270,00.77  

2515 Other Rural Development Programmes  
    

       DRDA Administration 
 

5,67.70 23,81.29 5,00.65 33,47.96 

       Bore Wells under YSR Rythu Bharosa 
 

.. 200,00.00 .. 100,00.00 

       Mahila Kisan Sashaktikaran Pariyojana 
 

.. 14,85.89 6,49.11 149,99.83 

       Jalasiri for Srikakulam and Vizianagaram Districts 
 

100,00.00 0.01 .. .. 

       National Rural Livelihood Mission (NRLM) 
 

125,95.72 233,12.54 165,89.73 240,97.72 

       Headquarters Office 
 

4,21.22 4,70.89 3,64.37 6,52.38 

       Jalasiri 
 

.. 10,00.00 .. .. 

 
 

89 



 
DEMAND    XXXII  

RURAL DEVELOPMENT 
LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2020-21  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  
Accounts 
2018-19 

Budget 

Estimate 

2019-20 

Revised 

Estimate 

2019-20 

Budget 

Estimate 

2020-21 

       Water Conservation Mission 
 

64.33 79.31 63.34 65.16 

       WB (World Bank) - Andhra Pradesh Rural Inclusive 

Growth Project (APRIGP) 
 

115,31.00 116,27.00 67,64.11 10,00.00 

       Andhra Pradesh Bankers Institute for Rural 
Enterprenureship Development (APBIRED) 

 

4.35 4.95 .. 4.95 

Total    2515 351,84.32  603,61.88  249,31.31  541,68.00  

2853 Non-Ferrous Mining and Metallurgical 

Industries      

       Deduct - Recoveries 
 

.. .. -0.85 .. 

Total   Revenue 22325,65.07  23262,09.88  4485,83.12  5677,55.56  

Capital 
    

4235 Capital Outlay on Social Security and 

Welfare     

       Mahila Sadhikara Samstha 
 

25.00 .. .. .. 

4515 Capital Outlay on Other Rural 

Development Programmes      

       WB (World Bank) - Rejuvenating Water Sheds for 
Agriculture Resilience through Innovate 
Development (REWARD) 

 

.. .. .. 1.00 

Total   Capital 25.00  ..  ..  1.00  

Total   Rural Development Department 22325,90.07  23262,09.88  4485,83.12  5677,56.56  

Andhra Pradesh State Institute of Rural 

Development and Panchyat Raj (APSIRD & PR)     

Revenue 
    

2515 Other Rural Development Programmes 
    

       Vocational Training Centres 
 

2,34.23 3,04.14 2,27.05 2,32.55 

       State Institute of Rural Development 
 

.. 27.20 .. 20.10 

       Village Development Officers Training Centres 
 

5,08.14 5,88.57 5,27.85 5,28.82 

Total   2515 7,42.37  9,19.91  7,54.90  7,81.47  

Total   Revenue 7,42.37  9,19.91  7,54.90  7,81.47  

Total   Andhra Pradesh State Institute of Rural 

Development and Panchyat Raj (APSIRD & PR) 
7,42.37  9,19.91  7,54.90  7,81.47  

Total Demand XXXII 22333,32.44  23271,29.79  4493,38.02  5685,38.03  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90 
 


	Demand-XXXI
	VolumeIII-Sum-Demand-XXXI
	VolumeIII-Det-Demand-XXXI
	VolumeIII-Sheme-Det-Demand-XXXI

	Demand-XXXII
	VolumeIII-Sum-Demand-XXXII
	VolumeIII-Det-Demand-XXXII
	VolumeIII-Sheme-Det-Demand-XXXII


